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Slovo 
úvodem
Vážení kolínští občané,
již v minulém Zpravodaji města Kolína jsem 
se zmiňoval o velkých očekáváních, které jsou 
spjata s rokem 2017. Jsem rád, že svá slo-
va mohu opřít o další zásadní informaci. Po 
získané padesátimilionové dotaci na rekon-
strukci autobusového nádraží jsme obdrželi 
rozhodnutí o přidělení dalších dotačních pro-
středků. Místo zásadního historického význa-
mu, bezprostřední okolí chrámu svatého Bar-
toloměje, projde největší proměnou v novodo-
bé historii města. Z dotačního titulu, určené-
ho pro památky UNESCO a národní kulturní 
památky, poputuje do Kolína bezmála 90 mi-
lionů korun. Rekonstruovaná kostnice, opra-
vená zvonice s novou expozicí, vznik lapidá-
ria, oprava staré školy s multimediálním in-
teriérem, předláždění širokého prostranství 
okolo chrámu, zpřístupnění a rekultivace ze-
lených parkánů… Podrobnosti k této akci na-
leznete na straně 9. Mně přináleží poděkovat 
celému týmu, jenž se na přípravě tohoto oje-
dinělého projektu podílel a podílí. V průbě-
hu prací se budeme pohybovat v místech, kte-
rá měla svou historickou hodnotu před sa-
motným založením Kolína, obnažíme kořeny 
městských dějin a symbolicky se propojíme 
s generacemi z časů královského Kolína. Byl 
bych jako starosta šťastný, kdyby se nám po-
dařilo vytvořit kvalitní most i do budoucnosti. 
Aby si naši následovníci za sto a více let řek-
li, že i naše doba byla schopna kromě sídlišť  
a komerčních staveb produkovat skutečné 
hodnoty. Kromě zmíněných plánů se i letos 
bude pokračovat s pozvolnou rekonstrukcí ko-
línského zámku. Po předláždění nádvoří při-
jde čas na opravu fasády západního křídla. Ne 
vše se stihne letos, ale těší mě, že čtyři zásad-
ní stíny našeho města, jejichž nápravu jsem 
slíbil, pomalu mizí. Vodárna, autobusové ná-
draží, domov důchodců a kolínský zámek. Vý-
zev je před námi stále celá řada. Akutní řešení 
si vyžaduje parkování na sídlištích. V součas-
né době nám návrh odborného řešení vypra-
covává Fakulta dopravní ČVUT a my ještě le-
tos veřejnost seznámíme s návrhy na zlepšení 
situace v konkrétních lokalitách. Uvědomuje-
me si samozřejmě i problémy spojené s mrazi-
vou zimou, ne vždy jsme byli spokojeni s pro-
vedenou údržbou. Na druhou stranu je ovšem 
potřeba silničářům také poděkovat, jelikož se 
v rámci svých možností, dnem i nocí, snažili  
s přívaly sněhu bojovat.  
Přeji nám všem příjemné očekávání jara a 
moc Vám děkuji za cenné podněty, které mi 
otevřeně poskytujete. Vážím si toho velmi.

Váš Vít Rakušan
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Komenského park je na dobré cestě, aby se stal 
parkem 21. století. O novém vzhledu rozhodne 
architektonická soutěž, kterou chce město Ko-
lín vypsat ještě letos. 
Podle starosty Víta Rakušana jde o krásný 
zelený kus Kolína, který však již neodpoví-
dá tomu, co se od parku očekává. „Chtěli by-
chom přistupovat s maximální opatrností vůči 
dosavadní zeleni. Zároveň bychom ale chtěli, 
aby tam byla i nějaká jiná občanská obslužnost 
typu vodního prvku apod., což v Kolíně dlou-
hodobě chybí. Voda ve veřejném prostoru tady 
prostě není. Pokud k tomu přistoupí kvalitní 
architekti, park jistě dostane úplně novou hod-
notu. Mohl by se tak stát skutečně odpočinko-
vým centrem Kolína,“ uvedl Vít Rakušan. 

Podklady pro architektonickou soutěž připra-
vuje městský architekt David Mateásko. Ten 
také přišel s návrhem, aby se k budoucí podo-
bě parku mohli vyjádřit i občané Kolína.  „Pan 
architekt by rámci zjišťování potřeb veřejnos-
ti chtěl definovat  otázky pro obyvatele Kolína, 
kteří by v nějaké strukturované formě mohli 
odpovídat na to, co vlastně od městského par-
ku očekávají. Co by tam rádi našli, co pro ně 
znamená park,“ dodal Vít Rakušan Architek-
tonická soutěž bude vyhodnocena pravděpo-
dobně až v roce 2018. K realizaci architekto-
nických úprav by mohlo dojít nejdříve na pod-
zim roku 2018, ale jistější je až průběh roku 
2019. 

šk

O podobě parku rozhodne soutěž
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Nepřehlédněte ! 

Poplatek ze psa
Nejpozději do 31.03.2017 je potřeba zapla-
tit místní poplatek ze psů. Výše poplatku 
zůstává stejná jako v loňském roce. 
Poplatek se platí na pokladně MěÚ Ko-
lín, budova radnice, II. patro, nebo převo-
dem z účtu. Bližší informace na tel. číslech 
321748247 nebo 321748243.

Poplatek za svoz odpadu
Do 28. února 2017 je třeba uhradit popla-
tek alespoň za 1. pololetí 2017, do konce 
června 2017 by měl být uhrazen celý popla-
tek. Cena na rok 2017 činí 648,- Kč za oso-
bu a rok. Poplatek lze uhradit v zákaznic-
kém centru Ave Kolín, Sokolská 1095 (are-
ál CEROPu).

Výjezdní zasedání městské rady
Výjezdní zasedání Rady města Kolína se 
uskuteční v pondělí 27. února od 17 hodin 
na 5. ZŠ Kolín, Mnichovická 62.

Dny otevřených dveří ZŠ
• 6. ZŠ Ovčárecká + Sendražice, 1. 3. 2017, 
8-17 hodin
• 5. ZŠ Mnichovická, 26. 3. 2017, 14-17 ho-
din

Ve středu 2. 2. byla v obřadní síni kolínské radnice podepsána smlouva o prodeji pozemku v průmyslové zóně Kolín-
ské Ovčáry japonské firmě  Nippon Paint Automotive Coatings (Czech) s.r.o.
Po dvou letech jednání se japonská společnost rozhodla zakoupit pozemek o velikosti 48 835 m2, na kterém plánuje 
vybudovat závod pro lakování automobilových dílů a jiných předmětů včetně produktů mimo automobilový průmysl.
Nový závod hodlá firma zabývající se výrobou barev všeho druhu postavit ještě letos. Zahájení výroby plánuje v roce 
2018. V novém podniku by měly vzniknout desítky pracovních míst. 

Za knihovnou vznikne zahrada

Ve stadiu příprav je projekt na revitalizaci za-
hrady městské knihovny v Husově ulici. Jed-
ná se o pozemek vedoucí od zadního traktu 
budovy směrem k železniční trati. „Je to vel-
mi zajímavý prostor i s nějakým sklepem, kte-
rý zatím není prozkoumaný. A také je tam pro-
luka, která vede až ke starému mostu. Moh-
la by tak být zpřístupněna místa, která zatím 
přístupná nejsou, a využívána např. jako let-
ní čítárna s altánkem, což je i záměr ředitele 
knihovny pana Kárníka,“ uvedl místostarosta  
Michael Kašpar.
Projekt by mohl být realizován možná v dru-
hé polovině letošního roku, ale jako reálnější 
se jeví příští rok. 

Smart parkování v Sokolské ulici

V dubnu se projekt chytrého parkování rozší-
ří i do ulic Sokolská, Pražská a Úzká (prostor 
mezi Základní uměleckou školou  Fr. Kmocha 
a pekařstvím Hankovec). „V této části města je 
parkování špatně organizováno. Část parko-
vacích míst slouží rezidentům, část je volná,“ 
řekl místostarosta Tomáš Růžička. Nově zde 
bude umístěn parkovací automat umožňující 
i bezkontaktní platbu. Parkovné plánuje měs-
to Kolín ponechat nízké, 12 korun na hodinu, 
přičemž zde bude možné stát maximálně dvě 
hodiny. Půlroční zkušební provoz bude zahá-
jen 17. dubna.  

Kolín spustil další chytrou 
technologii

Od 25. ledna mohou lidé v Kolíně platit jízdné 
v městských autobusech bezkontaktními pla-
tebními kartami a nahrávat si předplatní časo-
vé kupony pro MHD na tyto karty.
Všechny autobusy kolínské MHD jsou nově 
vybaveny čtečkami platebních karet. Cestu-
jící už nemusí při nástupu do autobusu hle-
dat drobné. Stačí u řidiče pípnout bezkontakt-
ní kartou jako v obchodě a vzít si od řidiče jíz-
denku.
Bezkontaktní odbavení ale není jediná novin-
ka. Předplatní časové kupony pro kolínskou 
MHD si lidé budou moci nově nahrát přímo na 
své platební karty vydané jejich bankou. Nově 
tak bude možné využívat platební kartu jako 
nosič časové jízdenky.
Na své platební karty si cestující mohou kou-
pit všechny typy 30denních i 90denních před-
platních jízdenek, které v Kolíně existují. Tyto 
jízdenky si mohou lidé zakoupit v e-shopu na 
adrese https://eshopstrednicechy.arriva.cz. 
Pokud nechtějí nakupovat na internetu, budou 
mít možnost jít do informační kanceláře kolín-
ské MHD v Sokolské ulici a nahrát si k plateb-
ní kartě svůj předplatní kupon přímo tam. To 
bude možné počátkem února. Do informační 
kanceláře musí na začátku všichni, kteří vyu-
žívají zlevněné kupony (děti, studenti nebo se-
nioři). Tam jim nárok na slevu potvrdí, zadají 
do systému a od toho okamžiku může cestující 
nakupovat v e-shopu i zlevněné kupony.

ve zkratce

Blokové čištění
• 14. 3. úterý M. Alše (Míru - Na Magistrá-
le) 
• 15. 3. středa M. Alše 663-664, 642-644 + 
mezi Míru a Pražská 
• 16. 3. čtvrtek Na Magistrále (od Míru po 
Zborovskou) 
• 17. 3. pátek Březinova 879 + parkoviště 
• 20. 3. pondělí Pražská (od pošty ke křižo-
vatce Modrý bod) 
• 21. 3. úterý Družstevní 
• 22. 3. středa Kremličkova (celá) 
• 23. 3. čtvrtek Radimského 
• 27. 3. pondělí V Břízách (Bezručova - Tyr-
šova) 
• 28. 3. úterý V Břízách (Tyršova - Benešo-
va) 
• 29. 3. středa Funkeho 910-911, Rimavské 
Soboty 897-892 + parkoviště 
• 30. 3. čtvrtek Funkeho 912-913, 924-929  
• 31. 3. pátek Masarykova 845 po výmění-
kovou stanici + 868-9 
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Rada a zastupitelstvo města Kolína 

87. rada města Kolína 9. 1. 2017

Rada města schválila
Rada města schválila výběr nejvhodnější na-
bídky zadavatele na základě výsledku posou-
zení a hodnocení nabídek hodnoticí komisí 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem: „Výstavba dopravního terminálu Ko-
lín“ ze dne 13. 12. 2016 dle zprávy o posouze-
ní a hodnocení nabídek
1. Strabag a. s., Praha

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakáz-
ky malého rozsahu „Rekonstrukce kanalizač-
ní stoky CH a CHI v ul. Sadová a ul. U Hřiš-
tě - projektová dokumentace“:
1. AQUECON a.s.

Rada města schválila
poskytnutí dotace Náboženské obci Círk-
ve československé husitské v Kolíně, Husovo 
náměstí 273, 280 02 Kolín III, IČ 61882941, 
na renovaci fasády sboru mistra Jana Husa ve 
výši 48.000 Kč.

Rada města schválila
poskytnutí dotace Farnímu sboru Českobra-
trské církve evangelické v Kolíně, Politických 
vězňů 560, na opravu fary a Husova domu ve 
výši 40.000 Kč

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „ZŠ Kmochova 943, Kolín 2 
- nasvícení budovy“:
1. SAFECONN, s. r. o., Křížová 503, 281 01 
Velim, IČ 02646692, za cenu 564.235,22 Kč 
bez DPH

Rada města schválila
poskytnutí dotací níže jmenovaným sportov-
ním klubům a organizacím z rozpočtu města 
Kolína pro rok 2017:
1. Dostihová dráha chrtů Kolín z.s. na proná-
jem dráhy ve výši 40.000 Kč
2. KLUB VODNÍCH SPORTŮ KOLÍN - SAN-
DBERK  na opravu příjezdové komunikace do 
areálu ve výši 48.000 Kč
3. Společnost Václava Morávka z.s. na celo-
roční činnost ve výši 30.000 Kč
4. Česká tábornická unie - T.K. ARNIKA Ko-
lín, p.s., na klubovou činnost mládeže - „Živý 
betlém 2017“ve výši 20.000 Kč
5. Česká tábornická unie - T.K. ARNIKA Ko-
lín, p.s., na klubovou činnost mládeže -  „Den 
Země“ve výši 30.000 Kč
6. Česká tábornická unie - T.K. ERIDANUS 
Kolín, p.s., na klubovou činnost mládeže - čin-
nost klubu ve výši 10.000 Kč
7. Česká tábornická unie - T.K. Oregon Kolín, 
p.s., na klubovou činnost mládeže - „Oregon 

dětem aneb budeme si hrát“ ve výši 40.000 Kč
8. Skupina historického šermu Páni z Kolína 
na akci 22. ročník historických bitev na kolín-
ské jízdárně ve výši 50.000 Kč

88. rada města Kolína 16. 1. 2017

Rada města schválila
Rada města schválila výběr nejvhodnější na-
bídky hodnocené dle základního hodnoticí-
ho kritéria - nejnižší nabídkové ceny, zadané 
jako veřejná zakázka malého rozsahu na služ-
by s názvem „Provedení pěstebních a těžeb-
ních prací v roce 2017 na lesních majetcích ve 
vlastnictví města Kolína“ takto:
1. Obchodní firma: DEBLICE - lesy s.r.o.: na-
bídková cena bez DPH - 309 823,30,- Kč

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na služby „Tisk Zpravodaje 
města Kolína“ 
1. Václav Tupý - Profiprint Kolín

Rada města schválila
poskytnutí těchto věcných darů do tomboly 
25. ročníku plesu města Kolína:
40“ Thomson televize SMART LED, HUAWEI 
P8 Lite Gold Dual SIM mobilní telefon 5.0

Rada města schválila
dotaci pro Ekotopfilm, s.r.o., na „Mezinárod-
ní festival dokumentárních filmů o trvale udr-
žitelném rozvoji ve výši 9.000 Kč

Rada města schválila
poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína pro 
rok 2017 pro Handball Club Kolín na proná-
jem tělocvičen ve výši 50.000 Kč

89. rada města Kolína 23. 1. 2017

Rada města vzala na vědomí
zájem spol. KOPOS o spolupráci při pořádání 
KK v roce 2017 a následujících letech

Rada města schválila
projektové záměry navržené v rámci „Progra-
mu prevence kriminality města Kolína na rok 
2017“

Rada města schválila
finanční spoluúčast města Kolína na navrho-
vaných projektech, a to v celkové výši 51 351,- 
Kč, minimálně však 10 % nákladů na každý 
dílčí projekt (dle podmínek výzvy MV ČR)

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na služby s názvem „Rekon-

strukce kanalizace v ulici Nad Zastávkou, Kol-
lárovo náměstí - zpracování projektové doku-
mentace“:
1. AQUION s.r.o.

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na služby s názvem „Rekon-
strukce kanalizace v ulici Rubešova - zpraco-
vání projektové dokumentace“:
1. AQUION s.r.o.

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na služby s názvem „Rekon-
strukce ulice Zlatá - zpracování projektové do-
kumentace“:
1. AQUION s.r.o.

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na služby s názvem „Rekon-
strukce ulice Kouřimská (kanalizace a komu-
nikace) - zpracování projektové dokumenta-
ce“:
1. AQUION s.r.o.

XVI. zasedání Zastupitelstva města 
Kolína 30. 1. 2017

Zastupitelstvo města zvolilo
do funkce člena Rady města Kolína zastupitele 
města Kolína Filipa Šádka

Zastupitelstvo města schválilo
prodej bytové jednotky č. 685/4 v budově č. p.  
685, U Borků v Kolíně V o velikosti 1+1 celko-
vé ploše  45,2 m2 formou veřejné dražby za vy-
volávací cenu 927.000 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
prodej pozemku o výměře 48 835 m2 v kat. 
území Ovčáry u Kolína v sektoru D Průmyslo-
vé zóny Kolín-Ovčáry z vlastnictví města Ko-
lína do vlastnictví společnosti Nippon Paint 
Automotive Coatings (Czech) s.r.o., za kup-
ní cenu 410 Kč/m2 tj. za celkovou kupní cenu 
20.022.350 Kč + DPH

Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí 
dotace:
- organizaci MATANA a.s., na redukci zeleně 
na starém židovském hřbitově ve výši 80.000 
Kč
- pro Tělocvičnou jednotu Sokol Kolín na 
údržbu sokolovny a provozní náklady ve výši 
200.000 Kč
- pro Tělocvičnou jednotu Sokol Kolín na 
činnost oddílu sportovní gymnastiky ve výši 
250.000 Kč
-pro Tělocvičnou jednotu Sokol Kolín - atleti-
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ka na sportovní činnost ve výši 1.400.000 Kč
- pro TJ Sokol Sendražice, z.s., na rekonstruk-
ci oplocení antukových kurtů ve výši 80.000 
Kč
- pro LTC Kolín - tenis club na renovaci areálu 
a vybudování tréninkové zdi a dětského dvor-
ce ve výši 100.000 Kč
- pro LTC Kolín - tenis club na údržbu sporto-
viště ve výši 100.000 Kč
- pro SC Kolín, z.s., na činnost klubu - muži A 
ve výši 250.000 Kč
- pro SC Kolín, z.s., na činnost klubu - mládež 
ve výši 2.600.000 Kč
- pro SC Kolín, z.s. na pronájem ledové plochy 
- mládež ve výši 3.820.000 Kč
- pro FBC Kolín na činnost klubu - mládež ve 
výši 100.000 Kč
- pro FBC Kolín na pronájem hal a tělocvičen 
ve výši 247.000 Kč
- pro HC Kolínští kozlové, s.r.o., na činnost 
klubu ve výši 700.000 Kč
- pro FK Kolín, a.s., na provoz a údržbu areálu 
ve výši 500.000 Kč
- pro FK Kolín, a.s., (na činnost klubu - muži A 
ve výši 800.000 Kč
- pro FK Kolín, a.s., na činnost klubu - mládež 
ve výši 1.000.000 Kč.
- pro Z & S Apache Team, z.s., na činnost od-
dílu ve výši 400.000 Kč
- pro Z & S Apache Team, z.s., na Velkou cenu 
Kolína v cyklokrosu ve výši 150.000 Kč
- pro BC Kolín s.r.o. na činnost mužů ve výši 
3.400.000 Kč
- pro Basketball club Kolín na činnost mládeže 
ve výši 700.000 Kč
- pro SK Volejbal, z.s.i na rekonstrukci školicí 

místnosti a sportovišť ve výši 200.000 Kč
- pro SK Volejbal, z.s., na pronájem tělocvičen 
ve výši 300.000 Kč
- pro eXtreme Team Kolín, z.s., na hřiště pro 
Spartan Race ve výši 70.000 Kč
- pro Handball club Kolín na činnost klubu ve 
výši 200.000 Kč
- pro Tenisový klub PTA Kolín na sportovní 
činnost klubu ve výši 100.000 Kč
- pro Sport Kolín, z.s., na nákup zápasiště ve 
výši 200.000 Kč
- pro TJ START KOLÍN, z.s., na pronájem tě-
locvičen ve výši 60.000 Kč
- pro Štítarský SK, z.s., na údržbu areálu ve 
výši 310.000 Kč
- pro Okresní radu Asociace školních sportov-
ních klubů České republiky Kolín, pobočný 
spolek na organizace školních soutěží a turna-
jů ve výši 76.000 Kč
- pro Stáj Václav z.s. na vybudování výběhu 
pro koně ve výši 103.000 Kč
- pro Orel Jednotu Kolín na rekonstrukci bu-
dovy č.p. 1040 ve výši 100.000 Kč
- pro spolek SKUPINA HISTORICKÉHO 
ŠERMU PÁNI Z KOLÍNA na akci „5. histo-
rický den na Kmochově ostrově (300 let Marie 
Terezie)“ ve výši 120.000 Kč
- pro Junák - český skaut, 1. středisko Kolín,  
z. s., na klubovou činnost mládeže ve výši 
80.000 Kč
- pro Mgr. Dalibora Miervu na festival „Sou-
thern Rock & Blues Kolín 2017“ ve výši 
90.000 Kč
- pro Otevřená ulice, z.s., na akce „Otevřená 
ulice“ ve výši 70.000 Kč
- pro Evropské centrum pantomimy neslyší-

cích, z.s., na festival „XXII. OTEVŘENO Ko-
lín 2017“ ve výši 60.000 Kč
- pro Dětský domov se školou, středisko vý-
chovné péče a základní škola, Býchory, na„O-
tevřené pracoviště celodenního oddělení stře-
diska výchovné péče Kolín“ ve výši 150.000 
Kč
- pro Klub pro obnovu Kolínské řepařské dráž-
ky, o.s., na „Muzejní depo pro vagóny - II. 
část“ ve výši 200.000 Kč
- pro Militaris o.s na akci „Válka v krajkách - 
bitva u Kolína 1757“ ve výši 300.000 Kč
- pro Barry & spol., z.s., na festival „Natruc 
2017“ ve výši 100.000 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí investiční dotace na pořízení in-
vestičního majetku - úhradu splátek na poří-
zení investičního majetku - akvaparku vnitř-
ního, akvaparku venkovního a venkovní šatny 
ve Vodním světě Kolín - pro společnost Sprá-
va městských sportovišť Kolín, a. s., ve výši 13 
799 600,60 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí provozní dotace pro společnost 
Správa městských sportovišť Kolín, a. s., ve 
výši 5 963 000 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
rozpočet města Kolína na rok 2017

Výsledky jednání Rady a Zastupitelstva města 
Kolína lze najít na úřední desce Městského úřadu 
Kolín nebo na www.mukolin.cz

Informace je možné předat :
1. osobně na Odbor správy bytových a nebyto-
vých prostor
2. telefonicky na 321 748 188 
3. e-mailem na adresu :

sprava.budov@mukolin.cz
Velice si vážíme dosavadní spolupráce a vě-
říme ve vaši pomoc při zkvalitnění životních 
podmínek v našem městě. Rádi bychom po-
děkovali i všem majitelům nemovitostí, kteří 

nám pomohli s umístěním odchytových klecí 
na svém majetku, případně umožnili odchyty 
na půdách svých objektů.

OSBN

Odchyt holubů a plošná deratizace

místo výskytu

popis rozsahu škod

přibližný odhad počtu holubů/hlodavců

kontaktní osoba

mobilní tel., e-mail

I v roce 2017 bude pokračovat systematická li-
kvidace holubí populace a deratizace na ce-
lém území města Kolína. Prosíme občany, aby 
nám stejně jako v loňském roce nahlásili zvýše-
ný výskyt těchto škůdců a pomohli nám elimi-

novat nepříjemné důsledky soužití. Velmi oce-
níme spolupráci s vlastníky nemovitostí, u nichž 
dochází k hřadování holubů, případně se na je-
jich pozemcích, budovách apod. nacházejí nory, 
hnízda krys nebo potkanů. Tento výskyt prosíme 

nahlásit v rozsahu přiložené tabulky a poté bu-
dete kontaktováni odbornou firmou, které pro-
vede průzkum a následnou likvidaci zasažené-
ho území.
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Město Kolín má schválený rozpočet, 
nejdůležitější dokument roku, kte-
rý je podkladem pro rozvoj našeho 
města. Bude jiný než rozpočty  
v předchozích letech? 

Ano, zásadně, bude ke Kolínu štědrý a maxi-
málně proinvestiční. Na rekonstrukce po ce-
lém městě se podařilo sehnat téměř 400 mil. 
Kč, což je oproti minulým letům částka zhruba 
dvojnásobná. A bude to opravdu vidět. V prvé 
řadě bych rád všechny poprosil o shovívavost 
a toleranci při naplánovaných rekonstrukcích, 
Kolín bude skutečně rozkopaný a s množstvím 
dopravních omezení. Je třeba také říci, že Ko-
lín má stále ještě velký dluh (546 mil. Kč), kte-
rý se podařilo za posledních 6 let snížit o 500 
milionů, a jen v roce 2017 zaplatí na dluhové 
službě 79 mil. Kč.

Příjmy

Příjmová část rozpočtu je výrazně příznivěj-
ší, než tomu bylo v předchozích letech. Velmi 
jsme zefektivnili systém čerpání dotací, o kte-
ré žádáme a které čerpáme v maximální mož-
né míře. Co se úspěšných žádostí týče, v sou-
časné době přesahuje získaná částka 150 mil. 
Kč. Mnoho dotací je ještě v procesu hodnoce-
ní a další jsou naplánovány pro podání v le-
tošním roce. Podotýkám, že příjem především  
z evropských strukturálních fondů se tak může 
dostat přes 200 mil. Kč. 
Již jsme uspěli v dotačním řízení na autobu-
sové nádraží (50 mil. Kč), varovný systém 
– kompletní výměnu rozhlasu v Kolíně (12 
mil. Kč), odbahnění rybníka Haltýře v Sen-
dražicích (2 mil. Kč), dětské hřiště V Břízách  
(1 mil. Kč), zateplení domu Benešova 636-641 
(6 mil. Kč). V poslední době nám byla přizná-
na dotace na rekonstrukci a zpřístupnění are-
álu chrámu sv. Bartoloměje (86 mil. Kč) a ně-
které další.
V procesu hodnocení je nový pavilon MŠ Chel-
čického (16 mil. Kč), další fáze sestav podzem-
ních kontejnerů po celém městě (9 mil. Kč), 
osázení svahů v průmyslové zóně Kolín-Ovčá-
ry stovkami stromů a keřů (8 mil. Kč), cyklos-

tezka Třídvorská  a mnoho jiných projektů. 
Nicméně finančně se daří nejen v rámci do-
tací, též úspěšně jednáme s investory do prů-
myslové zóny a samozřejmě se obecně daří 
ekonomice ČR, čímž jsou naše daňové příjmy 
výrazně vyšší. 

Investiční výdaje

Rekonstrukce ulic 
Na rok 2017 máme připraveno více komplet-
ních rekonstrukcí ulic v Kolíně. Zda stihne-
me realizovat všechny v letošním roce, závi-
sí nejen na klimatických podmínkách, ale i na 
kvalitě připravených projektů. Je toho oprav-
du mnoho, nicméně se snažíme, abychom vše 
zvládli. Jedná se o ulice: Pražská, Pod Vini-
cí, dokončení Chelčického, Slovenská, V Za-
hradách, propojka ulice Ke Hřišti ve Štíta-
rech, Míru, Nerudova, Bachmačská, Ratiboř-
ská, Za Baštou, Moravcova, Třídvorská, Sado-
vá, Kouřimská, Zlatá, Ratibořská, Mistra Jana 
Husa, Na Kopečku. Celkem je na tuto kapitolu 
v rozpočtu města připraveno přes 50 mil. Kč. 
V některých ulicích uvedených v tabulce pro-
běhne dle potřeby i rekonstrukce kanalizace a 
veřejného osvětlení.

údržba komunikací 7 000 000,00

rekonstrukce povrchů ko-
munikací

8 000 000,00

komunikace lokalita Po-
lepy

4 000 000,00

rekonstrukce komunikace 
ul. Chelčického a ul. Štít-
ného

2 600 000,00

rekonstrukce ul. Mnicho-
vická 

2 000 000,00

rekonstrukce ul. Za Dvo-
rem

200 000,00

rekonstrukce ul. Pod Vi-
nicí

2 500 000,00

rekonstrukce ul. Mistra 
Jana Husa (Sendražice)

1 950 000,00

rekonstrukce ul. Na Ko-
pečku (Sendražice) 

1 850 000,00

rekonstrukce silničního 
propustku (Zibohlavy)

1 300 000,00

rekonstrukce ul. Pražská 
(od náměstí Republiky k 
Modrému bodu) 

12 900 000,00

rekonstrukce ul. V Zahra-
dách 

2 750 000,00

rekonstrukce ul. Sloven-
ská 

4 000 000,00

propojka ul. Ke Hřišti 
(horní a dolní Štítary)

1 000 000,00

rekonstrukce ulice Míru 5 000 000,00

rekonstrukce ul. Nerudo-
va 

3 000 000,00

rekonstrukce ulice Bach-
mačská 

3 500 000,00

rekonstrukce ulice Rati-
bořská 

2 050 000,00

rekonstrukce ul. Za Baš-
tou (parkování)

3 500 000,00

rekonstrukce ul. Morav-
cova 

6 000 000,00

Rekonstrukce kanalizací
Ve velkém se počítá i s rekonstrukcí kanaliza-
cí a sítí pod povrchem komunikací. V této ka-
pitole má město Kolín dlouhodobě potřebu re-
konstruovat v mnohem větší míře a tomu jsou 
pro letošní rok přizpůsobeny i parametry roz-
počtu. V některých lokalitách dojde ke kom-
pletní výměně kanalizace v celé délce ulice, sa-
mozřejmě včetně povrchu, v některých lokali-
tách to budou nutné dílčí úpravy. Do oprav a 
výstavby kanalizací tak v Kolíně půjde v tomto 
roce cca 30 mil. Kč. 

kanalizace ulice Chelčic-
kého

2 470 000,00

odlehčovací stoka - Sta-
ré lázně

900 000,00

kanalizace Rorejcova a 
Pod Hroby

7 500 000,00

kanalizace ul. U Hřiště 4 000 000,00

kanalizace ul. U Přejezdu 746 000,00

kanalizace ul. Sadová 1 004 000,00

kanalizace ul. Oldřišská 763 000,00

kanalizace ul. Nad Za-
stávkou, Kollárovo nám.

800 000,00

kanalizace ul. Kouřimská 3 100 000,00

kanalizace ul. Třídvorská 3 310 000,00

kanalizace ul. Zlatá 1 500 000,00

kanalizace ul. Na Magis-
trále

3 000 000,00

vyrovnání kanalizačních 
vpustí

200 000,00

Autobusové nádraží
Investice se připravuje již od roku 2013, kdy 
probíhala příprava technických podkladů.  
V průběhu roku 2014 byly řešeny majetko-
právní vztahy mezi městem Kolín a Českými 

Rozpočet 2017 – co nás letos čeká?

info
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drahami a. s. V roce 2015 proběhla inženýrská 
činnost a byla připravena kompletně celá akce. 
V průběhu roku 2016 proběhla soutěž na do-
davatele a byla podána žádost o dotaci z IROP 
(Integrovaný regionální operační program). 
Dotace byla přiznána v maximální možné výši. 
Akce je tedy kompletně připravena, s realiza-
cí započneme v jarních měsících roku 2017. 
Akce je rozplánována do konce srpna 2018.

Kruhové objezdy
záměrem akce je přebudovat stávající provi-
zorní kruhové objezdy na Masarykově ulici na 
pevné objezdy. Zároveň bude revitalizována 
zeleň uprostřed kruhových objezdů.

Cyklostezka Třídvorská
Do budoucna jedna z etap propojení cyklos-
tezky na ulici Okružní s cyklostezkou na ulici 
Třídvorská. Projekt byl vyhotoven v loňském 
roce, je vydáno stavební povolení a byla podá-
na žádost o dotaci z fondu SFDI. 

Odstranění sedimentů z rybníka Haltýře  
a jeho rekonstrukce
jedná se o dotační akci, při které budou od-
straněny sedimenty z rybníka a zároveň pro-
běhnou stavební úpravy hráze s cílem zajiště-
ní stability objektů hráze. V září 2017 proběh-
ne transport živočichů z rybníka. V říjnu 2017 
proběhne odstranění sedimentů a dle klima-
tických podmínek i další práce. 

Investice do MŠ
Nejvýraznější akcí je dostavba MŠ Chelčické-
ho. Bude vybudován nový pavilon, který na-
výší kapacitu, zároveň dojde k přesunu dětí 
z budovy MŠ Štítného, kde by následně měly 
vzniknout nové prostory pro rozšíření jeslí. 
Realizace je v tomto případě podmíněna získá-
ním dotace. Další významnou akcí je vybudo-
vání nové tělocvičny ve stávajících nevyužíva-
ných prostorách MŠ Jeronýmova. V MŠ Sen-
dražice dojde ke kompletní výměně střechy  
a to jen několik akcí z mnoha, které připravu-
jeme pro kolínské mateřské školy.

Investice do ZŠ
Počítáme s dalšími výraznými opravami ve 
školách. Mezi nejvýznamnější patří dokonče-
ní fasády budovy ZŠ Kmochova a její násled-
né nasvícení. V ZŠ Bezručova a ZŠ Masaryko-
va dojde k rekonstrukci tělocvičen. ZŠ Ovčá-
recká čeká na rekonstrukci sociálních zařízení 

a vzduchotechniky v jídelně školy a jiné men-
ší investice.

Kulturní instituce
Významným počinem bude výměna celého 
systému ozvučení v divadle. Terasy pod MSD 
Kolín budou hotové již na jaře a nabídnou 
všem k odpočinku krásný nový prostor s ojedi-
nělým výhledem na řeku přímo v centru měs-
ta za radnicí. Podobný koncept využití máme 
připraven i pro zarostlou a neutěšenou zahra-
du za knihovnou. Snažíme se o maximální vy-
užití krásných a desítky let nepřístupných míst  
v historickém centru města. Jsem si též jistý, že 
vyšší míru komfortu a pozvednutí zase o stu-
peň výš přinese právě dokončený kinoklub, 
který chceme v nejbližší době otevřít. Jed-
ná se o první kompletní rekonstrukci od doby 
otevření kina. Kinoklub nebude sloužit pouze 
návštěvníkům kina, ale bude též přístupný ze 
strany polikliniky, na kterou denně docházejí 
stovky lidí.

Stavební úpravy v areálu kostela sv. Barto-
loměje
Společně s římskokatolickou církví město Ko-
lín pracuje na projektu „Revitalizace a otevře-
ní celého areálu chrámu svatého Bartolomě-
je“. Realizace akce, na kterou obdržíme his-
toricky nejvyšší dotaci (téměř 90 mil. Kč), za-
počne na jaře 2017. Po jejím dokončení bude 
areál včetně dosud nepřístupných míst ote-
vřen veřejnosti a zároveň získají veškeré inte-
riéry edukativní obsah.

Sportovní hala Borky
Na základě žádosti „malých“ sportovních klu-
bů, které nemají kde trénovat a hrát svá sou-
těžní utkání, a musí proto dojíždět do jiných 
měst, byla vytipována lokalita pro tréninko-
vou sportovní halu, a to v Borkách u teniso-
vých kurtů. V první fázi musí dojít k odnětí po-
zemku z lesního fondu a ještě v letošním roce 
bude zadáno vypracování projektové doku-
mentace. Pro realizaci projektu hledáme pří-
slušný dotační titul.

Dětská herna
V ulici Rimavské Soboty č. p. 923 máme záměr 
vybudovat vnitřní dětskou hernu v rekonstru-
ovaných prostorách v majetku města. Prosto-
ry budou vybaveny herními prvky pro relaxaci 
a odpočinek dětí.

Výkup ubytovny Legerova
Město Kolín má zájem snížit počet ubytoven 
na svém území. Z tohoto důvodu realizuje ná-
kup ubytovny v Legerově ulici s úpravou těch-
to ubytovacích kapacit na sociální bydlení. 
Město žádá o dotaci na tuto akci.

Zateplení objektu Benešova 636-641
Jedná se o dlouhodobě plánovanou investici.  
V rámci akce proběhne kompletní rekonstruk-
ce domu s cílem snížit jeho energetickou ná-

ročnost. Její součástí bude výměna oken, nová 
fasáda, střešní práce a rekonstrukce výloh 
prostor určených k podnikání.

Tyršova 976
Rekonstrukce lodžií, výměna oken, balkono-
vých dveří, likvidace zdraví škodlivého azbes-
tu specializovaným dodavatelem na základě 
povolení OHES. Jedná se o dlouhodobě plá-
novanou investici do nejvyšší budovy v Kolíně.

Gymnázium
Pro rok 2017 se počítá s dokončením výměny 
oken, se zřízením nového řídicího systému to-
pení, s výměnou světel na chodbách či rekon-
strukcí venkovního hřiště.

Pořízení popelnic na plast pro občany
V zájmu zvýšení podílu tříděného odpadu bylo 
rozhodnuto o pořízení speciálních popelnic na 
plast, které budou mít občané města u svých 
domů, aby mohli efektivněji třídit odpad. Na 
pořízení popelnic byla podána žádost o dotaci, 
systém by měl fungovat podobně, jako je tomu 
u bioodpadu.

Revitalizace zeleně
Kruhový objezd u Jednoty – předmětem akce 
je kompletní výměna zeleně uvnitř kruhového 
objezdu a přilehlých zelených ploch. 

Regenerace panelového sídliště Kolín
Cílem projektu je postupně revitalizovat plo-
chy sídlišť tak, aby v lokalitách bytové zástav-
by vznikl živý využívaný veřejný prostor pro 
odpočinek a oddych. Letošní akce se týká pro-
storu zelené plochy a sportovního hřiště mezi 
ulicemi Benešova, Masarykova a Rimavské 
Soboty.

Varovný informační systém
Má za cíl upozornit občany města na hrozí-
cí nebezpečí způsobené živelními událostmi, 
jako jsou např. povodně. Kompletní realizace 
akce, s níž se počítá v letošním roce, zahrnu-
je výměnu rozhlasu, instalaci hladinoměrů na 
malé vodní toky pro varování před povodněmi, 
instalaci srážkoměrů a systému varování před 
únikem chemických látek. Na velkou rekon-
strukci byla získána dotace ve výši 9 mil. Kč.

Kolínský zámek 
Je prozatím skrytým skvostem, který však má 
obrovský potenciál. Na nádvoří chceme insta-
lovat historizující veřejné osvětlení. V Sokol-
ské ulici proběhne též rekonstrukce zdi a brá-
ny do Zámecké. Připravujeme projekt na ob-
novu fasády západního křídla zámku, která vý-
razně oživí tuto část areálu. 

Je toho opravdu hodně a věřím, že výsledek 
bude stát za to, ovšem je třeba počítat s množ-
stvím omezení a uzavírek a tak prosím, buďme 
tolerantní a trpěliví. Bez omezení Kolín neo-
pravíme. 

Michael Kašpar

info
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Informujeme veřejnost o zahájení 
realizace akce „Modernizace pře-
stupního terminálu v Kolíně“, jedné 
z nejvýznamnějších investic města  
v posledních letech. 

Současný neutěšený stav neodpovídá komfor-
tu a standardům cestování veřejnou dopra-
vou. Cílem modernizace je zbavit komplex do-
pravního uzlu – autobusového a železničního 
nádraží – atmosféry vnitroměstské periferie 
a proměnit ho v důstojnou vstupní bránu do 
města. Modernizace by měla usnadnit přestu-
py mezi vlaky, autobusy a zjednodušit orienta-
ci cestujících a dopravců.
Stavba bude rozložena do 10 etap v celko-
vé době 20 měsíců, ve kterých budou postup-
ně uzavírány části ulic Rorejcova, Pod Hroby  
a Dukelských hrdinů. S tím je spojeno nepří-
jemné omezení veřejné i soukromé dopra-
vy, možností parkování a pohybu chodců.  
V první etapě výstavby proběhne úplná uza-
vírka Rorejcovy ulice. V průběhu dalších etap 
se přesune výstavba nejprve do ulice Pod Hro-

by, dále do bezprostřední blízkosti odbavova-
cí haly vlakového nádraží, kde bude postaveno 
nové zastřešené autobusové nádraží, a potom 
do ulice Dukelských hrdinů. Tyto ulice budou 
uzavírány pouze v polovině šířky pro zachová-
ní jednosměrného provozu. V posledních eta-
pách na podzim roku 2018 bude upravována 
současná plocha odjezdu regionálních auto-
busů nově sloužící pouze pro odstavy a par-
koviště pro osobní automobily. Dokončené 
úseky budou postupně otevírány pro dopravu  
a veřejnost.
Této akci bude předcházet rekonstrukce vodo-
vodního a kanalizačního řadu v ulici Rorejco-
va v rozsahu od obchodního centra Futurum 

Kolín až po křižovatku s ulicí Dukelských hrdi-
nů. Investorem rekonstrukce vodovodu je Vo-
dohospodářské sdružení Kolín. Stavební čin-
nost bude zahájena s ohledem na klimatické 
podmínky v nejbližších týdnech – optimálně 
již v průběhu února. V závislosti na průběhu 
výstavby by měla být směrem od Futura oteví-
rána část Rorejcovy ulice až po úroveň násled-
né stavby autobusového nádraží pro vjezd na 
placené parkoviště osobních automobilů.
Prosíme kolínskou veřejnost, cestující, do-
pravce, zákazníky a zaměstnance Českých 
drah, SŽDC, České pošty, Katastrálního pra-
coviště Kolín, provozoven a výrobních areálů 
o toleranci a pochopení omezení vyplývajících 
z průběhu této složité stavby. Věříme, že nová 
podoba autobusového nádraží a celého před-
nádražního prostoru zaujme a komplex bude 
sloužit k plné spokojenosti občanů.
O přesném termínu zahájení prací jednotli-
vých etap Vás budeme informovat. Omlouvá-
me se za komplikace a děkujeme Vám za po-
chopení. Prosíme o další šíření tohoto ozná-
mení.

Odbor regionálního rozvoje MěÚ Kolín

Zahájení modernizace autobusového nádraží

Vážení kolínští spoluob-
čané, 
rok 2017 bude pro Ko-
lín v mnoha ohledech 
rekordní. Pojďme si ně-
které důležité informa-
ce zdůraznit. Budou to 

události a investice, které ovlivní život nás 
všech. Z dlouhodobého hlediska velmi pozi-
tivně, krátkodobě však mohou způsobit jistý 
diskomfort v každodenním rytmu života. Pro-
sím, berme to s pochopením a empatií. Pokud 
chceme z Kolína hezčí místo k životu, kde se 
budeme cítit lépe, bez určitých omezení v době 
oprav se to prostě neobejde.
Proč bude rok v mnoha ohledech rekordním? 
Zejména z důvodu za poslední léta nevídaného 
množství a rozsahu rekonstrukcí ulic, chodní-
ků, veřejného osvětlení, kanalizací a veřejné-
ho prostoru obecně. Na to vše se nám podaři-
lo sehnat téměř 400 mil. Kč a zásadní roli hra-
je úspěšnost v získávání dotací pro naše měs-
to. O všem, co rekonstrukcí v letošním roce 
projde, píši v samostatném článku o schvále-
ném rozpočtu. Na co se já těším nejvíce? Jed-
noznačně na dvě hlavní akce celého roku. Tou 
první je konečně oprava autobusového nádra-
ží a přilehlých prostor. Bude to extrémně ná-

ročné, celá oblast je maximálně dopravně vy-
tížená, ale je nutné to udělat. A bude to stát za 
to. Srdeční záležitostí je pro mne projekt, na 
kterém pracujeme již přes rok a půl, a úspěšně 
jsme se přes dotační mašinerii a mnoho kom-
plikací dobrali až k realizaci. Rekonstrukce 
areálu chrámu svatého Bartoloměje je největ-
ší dotační akcí v centru Kolína v historii a do-
volím si tvrdit, že jednou z nejvýznamnějších 
investic v Kolíně za posledních sto let. Vzhle-
dem k tomu, že projekt znám velmi detailně, 
jsem si jist, že po úspěšné realizaci naše měs-
to získá atrakci nadregionálního, celorepubli-
kového významu nejen pro nás Kolínské, ale  
i pro turisty. Zajímavá a inspirativní bude i re-
konstrukce jednoho z hlavních vstupů do cen-
tra města, Pražské ulice. Na ni jsme uspořáda-
li architektonickou soutěž a vítězný projekt se 
bude realizovat. Je velmi kvalitní, vkusně po-
jatý a změní tuto ulici v reprezentativní hlav-
ní třídu.
Nejen materiálně však bude Kolín živ, máme 
připravenou spoustu kulturních zážitků  
a skvělých akcí. Jedním z vrcholů roku bude 
samozřejmě Kmochův Kolín. Ten v posledních 
letech (i díky moderně pojaté dramaturgii fes-
tivalu) láme každoročně divácké rekordy. Dal-
ší a výrazný čekáme letos téměř jistě, jelikož 

hlavní festival našeho města bude díky spon-
zorství lokální úspěšné firmy pro všechny ná-
vštěvníky zdarma, což je přelom. Důležitým 
bodem bude v červnu kulaté 260. výročí bitvy  
u Kolína, které bude pojato opravdu důstojně. 
Účast již přislíbilo mnoho významných hostů 
ze zahraničí. Další vývoj a rozšíření programu 
nabídne Kolínské kulturní léto, bude pokračo-
vat v loňském roce úspěšné letní kino v krás-
ném prostředí u Ztracené uličky. I akce nepo-
řádané městem budou jistě tahákem, vždyť zde 
máme Otevřenou ulici, kterou nám jiná města 
tak trochu závidí. A v letošním roce možná i 
studentský majáles. Kolín žije a je aktivní. Slo-
vy a heslem našeho Ing. arch. Davida Mateás-
ka, našeho městského architekta, které se mi 
moc líbí: „Be – be cool – be cool in – be Kolín!“
Mnoho z toho, co se bude v Kolíně dít, se mi 
nevešlo do vymezeného sloupku. Kolín čekají 
úspěšné roky plné pozitivních změn, těším se 
na ně a jsem hrdý, že můžu být přímo u nich. 
Jen buďme prosím trpěliví, mějme pochopení 
a vydržme veškerá dopravní omezení, kterých 
bude mnoho. Je to pro dobro věci, pro lepší 
Kolín, příjemnější a přívětivější domov, ve kte-
rém žijeme a budou v něm žít naše děti. 
Děkuji Vám a přeji a úspěšný rok 2017!

Michael Kašpar

Kolín na prahu zásadních proměn
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Město Kolín uspělo s největší in-
vestiční dotací na rekonstrukci his-
torického jádra Kolína v historii!

Žádali jsme o dotaci přes 89 mil. Kč a byla nám 
přiznána. Na přípravě jsme pečlivě pracovali 
více než rok a půl a věřte, že to opravdu nebylo 
jednoduché. V Kolíně vznikne zcela ojedinělý, 
krásný nový prostor. Je to obrovský úspěch pro 
Kolín a jeho budoucí rozvoj i na poli cestovní-
ho ruchu a já chci poděkovat všem, kteří se na 
jeho realizaci s námi podíleli.

Areál chrámu sv. Bartoloměje je jednou z nej-
významnějších stavebních památek Čech. Do-
kládá význam a bohatství královského měs-
ta Kolína, které si mohlo dovolit financovat 
takto náročnou stavbu. Zakladatelem a sta-
vebníkem chrámu byl český král Přemysl Ota-
kar II., vlastní stavbu provedla přemyslovská 
královská dvorská huť, která plně vycháze-
la ze soudobých zahraničních vzorů. Nejstar-
ší část raně gotického chrámu pochází z druhé 
poloviny 13. století. Po velkém požáru města 
byla v roce 1360 zahájena rekonstrukce, kte-
rou vedl Petr Parléř, nejvýznamnější český ar-
chitekt doby Karla IV. Jeho huť zcela přebudo-
vala východní část chrámu, čímž vznikl vyso-
ký chór s věncem obvodových kaplí. Součástí  
areálu chrámu je zvonice, gotické děkanství, 
unikátní barokní kostnice z 18. století a bu-
dovy dvou nejstarších kolínských škol. Díky 
svému stavebně historickému významu byl 
chrám sv. Bartoloměje 3. května 1958 za-

psán do Ústředního seznamu nemovitých kul-
turních památek ČR. Projekt předložený for-
mou žádosti o poskytnutí podpory ve 13. vý-
zvě IROP řeší stavebně technickou a památko-
vou obnovu vybraných objektů a prostranství  
v areálu kostela sv. Bartoloměje v Kolíně: zvo-
nice, kostnice, staré školy a parteru.
Projekt byl vypracován pro celé okolí chrámu 
sv. Bartoloměje, v plánu je rovněž předláždě-
ní vnější plochy a výměna osvětlení. V přípa-
dě kostnice je počítáno s její opravou a rekon-
strukcí, novým vnitřním osvětlením, rovněž by 
měly být zrestaurovány i kosterní pozůstatky, 
které se uvnitř nacházejí. Stará škola bude tak-
též kompletně rekonstruována a vznikne zde 
zázemí pro správce objektu, pro monitorovací 
a bezpečnostní systém. Dále by ve spodní čás-
ti měla být umístěna funkční „černá kuchyně“, 
která v těchto prostorech kdysi bývala. Taktéž 
dojde k instalaci repliky třídy staré školy z 18. 
století, která zde fungovala. Ve staré škole by 
také měly být umístěny významné fragmen-
ty, exponáty a popisy událostí, které prováze-
ly nejen areál chrámu sv. Bartoloměje, ale rov-
něž celý Kolín od jeho založení až po součas-
nost. Zároveň bude vše doplněno i moderní 
technologií, ta bude však umně skrytá. Mělo 
by jít o možnost napojení sloužící ke stažení 
aplikace pro mobilní telefony, která by prová-
zela třeba děti daným prostorem a v edukativ-
ním duchu by je zapojovala do hry.
Co se týká zvonice, v jejím přízemí vznikne 
malé lapidárium, kde budou umístěny čás-
ti chrličů, zbytky soch a relikty dalších histo-
rických prvků z chrámu sv. Bartoloměje a jeho 
okolí. V prvním podlaží by měla být zabezpe-
čená expozice chrámového pokladu, kde bu-
dou vystaveny monstrance, kalichy a roucha, 
která prozatím nikdy vystavována nebyla a  
v současné době jsou součástí různých pozů-
stalostí většinou římskokatolické církve. Dále 
by měla vzniknout expozice zvonů. S částeč-
nou interakcí je počítáno i sem, návštěvník by 
si mohl zahrát na zvonkohru. Vnitřní prosto-
ry horní části zvonice – kromě vyhlídky, která 
je na vnějším ochozu – by měly sloužit jako vý-
stavní síň např. pro obrazy nebo fotografie. 
Kompletní obnovou projdou nejen vnitřní 
hradby, ale také vnější hradby. Navazujícím 
projektem bude oprava a rekonstrukce vněj-
ších zelených parkánů, které projdou terénní-
mi a sadovými úpravami a budou osazeny la-
vičkami a koši. Vznikne tak relaxační prostor 
mezi chrámem sv. Bartoloměje a ulici Politic-
kých vězňů. Bezbariérový přístup na parkány 
bude zajištěn přes dům č. p. 35, tedy Dvořá-
kovo muzeum pravěku, průchodem v místech, 
kde je dnes garáž. Zde se počítá s umístěním 
sociálního zázemí.

Odstraněna bude také mříž mezi zvonicí  
a chrámem sv. Bartoloměje. Celý areál bude  
i mimo otevírací dobu přístupný veřejnosti až 
k budově staré školy. Prostor bude monitoro-
ván kamerovým systémem.
V souvislosti s přístupností by se nemělo zapo-
menout ani na plánované otevření brány, kte-
rá bývala v hradební zdi. Se zamýšleným prů-
razem mezi areálem chrámu a nynější zahrád-
kou domu patřícího diakonii památkáři jedno-
značně souhlasili, protože tam brána v minu-
losti byla. Přes zahrádku diakonie by tak byl 
předchrámový prostor propojen s Kouřim-
skou ulicí.

Hlavním cílem projektu je zachovat, ochránit 
a rozvíjet potenciál areálu NKP chrám sv. Bar-
toloměje a jeho širšího okolí a využít ho k vyvá-
ženému rozvoji území města Kolína i s pozitiv-
ními dopady na místní a regionální zaměstna-
nost a konkurenceschopnost. To znamená sta-
vebně jej obnovit, zároveň zpřístupnit některé 
dosud nepřístupné prostory památky a využí-
vat její kulturní potenciál pro celoroční posky-
tování kulturních a vzdělávacích služeb veřej-
nosti. Projekt přitom klade důraz zejména na 
kvalitativní stránku náplně s využitím moder-
ních a efektivních forem prezentace.

Pro město Kolín představuje projekt revi-
talizace a otevření prostoru v okolí chrámu 
sv. Bartoloměje největší událost v historic-
kém centru města od rekonstrukce centrální-
ho Karlova náměstí. Zároveň se jedná o jednu  
z nejvýznamnějších a prioritních investičních 
akcí města v nejbližších letech.   
Kolín získá unikátní ucelené zákoutí v histo-
rickém centru města, které bude sloužit kul-
turně vzdělávacím potřebám a zároveň se také 
stane využitelným veřejným prostorem pro 
setkávání a konání nejrůznějších kulturních  
a společenských akcí.
Moc se na to těším.

Michael Kašpar

Velká rekonstrukce historického jádra Kolína se blíží

Opravy se dočká i barokní kostnice

Vrátka do ohradní zdi

info
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Městská mo-
bilita 2017
Původně jsem zamýšlel napsat informace  
k dopravní situaci v souvislosti s rekonstrukcí 
autobusového nádraží, ale mnoho informací 
již bylo veřejně řečeno i napsáno. Určitě bude 
přínosnější předávat prostřednictvím Zpravo-
daje nové aktuální informace. Začátek února 
a přetrvávající mrazivé počasí posouvají prá-
ce na počátek jara. První práce zahájí vodo-
hospodářské sdružení rekonstrukcí vodovod-
ního řadu v ulici Rorejcova. Termínově se tak 
mělo stát prvního února. Pro plánované prá-
ce je důležité, aby se teplota pohybovala trvale 
nad nulou, proto rekonstrukce započne ihned 
po skončení mrazivého počasí. Informaci zve-
řejníme na webu města. Někteří z Vás čeka-
jí na nové informace k autobusové dopravě. 
Jsem moc rád, že jsme se sešli u jednoho stolu 
společně se zástupci automobilky, společnos-
ti GEFCO, Ingersoll Rand, Solarco Machinery  
a dopravcem. Informace jsme zaslali i k dal-
ším společnostem. Není snadné sladit všech-
ny časové požadavky, postavit spoje a najít  
v systému potřebná vozidla. Přesto věříme, že 
se nám to podaří. Úpravy se dotknou přede-
vším linky 6. Linka by měla být časově rychlej-
ší. Věřím, že se společně shodneme, najdeme 
časové kompromisy a vytvoříme autobuso-
vou linku, která napomůže snížit počet osob-
ních vozidel do průmyslové zóny a nabídne 
možnosti přepravy veřejnosti. Nečekáme, že 
se efekt dostaví ihned. Podle dopravce se změ-
ny promítnou vždy až s odstupem několika 
měsíců. Bude důležité prezentovat jízdní řády  
i v rámci těchto společností. Situace jednodu-
chá není a na místě je trpělivost. Aktuální in-
formace zveřejníme.
Pro cestující linky 13 mám dobrou zprávu. 
Dohodli jsme se s dopravcem, že zajistí níz-
kopodlažní malý autobus, který bude tuto lin-
ky obsluhovat. Stávající minibus pro vysokou 
nástupní hranu u řidiče nevyhovuje zejména 
starším cestujícím. Tato dohoda vychází z čet-
ných požadavků, které jsme obdrželi. Zároveň 
tímto veřejně děkuji kolegovi radnímu panu 
Petru Královi za tlumočení Vašich požadavků. 
Dopravce autobus připravuje a v jarních měsí-
cích nám ho do Kolína přiveze. Jak jsme v lis-
topadu slíbili, budou mapy vedení linek MAD 
vylepeny na autobusových zastávkách, kde je 
možné využít přístřešek nebo větší označník. 
Původně jsme slíbili do konce loňského nebo 
začátkem letošního roku. S výlepem máme 
zpoždění a za to se cestujícím omlouvám. Pře-
cenili jsme možnosti počasí i míst výlepu na 
jednotlivých zastávkách.
 S přáním všeho dobrého Váš Tomáš Růžička 

Kolik jsme povinni ze zákona max. 
platit v odlehčovací službě a chrá-
něném bydlení?

V minulém Zpravodaji jsem slíbil dokončení 
informací, které napomohou s orientací v pa-
ragrafech zákonů a podají nám odpověď na 
zjednodušenou otázku „Kolik se vlastně platí 
maximálně?“. Protože i naše město poskytuje 
pobytové služby, považujeme za transparent-
ní podrobně informovat veřejnost o maximál-
ních úhradách.
Do pobytových služeb sociální péče patří, 
mimo ty nejznámější, jako je domov pro se-
niory, chráněné bydlení a odlehčovací služ-
ba. I zde jsou služby poskytovány klientům za 
úhradu. V minulém článku jsem se již zmiňo-

val, že celý systém není na první pohled úpl-
ně přehledný a zasloužil by si zjednodušení.  
A protože Vás to zajímá, rozhodli jsme se odpo-
vědět na ty nejčastější otázky. Raději připome-
nu, že úhrada za dané služby je uvedena v záko-
ně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, a vy-
hlášce č. 505/2006 Sb. Tyto předpisy jsme pro 
lepší informovanost umístili i na naše webové 
stránky. Úhrada je v právních předpisech po-
drobně stanovena. V rámci odlehčovací služby 
a chráněného bydlení je maximální úhrada za 
stravu a ubytování stanovena stejně jako např. 
v domově pro seniory, ale liší se úhradou za po-
skytovanou péči. Úhrada není hrazena „pau-
šálně“, ale podle skutečného času poskytnu-
tí služby. 
Maximální úhrady za jednotlivé složky jsou 
tedy následující:

Platba Maximální výše platby
(úhrady)

Poznámka

za ubytování 210 Kč za den
Péče je účtována podle 
skutečně spotřebované-
ho času!

za stravování – minimálně 3 hl. 
jídla za den

170 Kč za den

za péči 170 Kč za hodinu

Jak to můžeme počítat? Představte si, že jste  
v pobytové odlehčovací službě celkem 5 dní. 
Maximální úhrada za ubytování a stravování 
bude 1 900 Kč a za péči podle skutečného času 
poskytnutí péče. Například pomoc s ranní hy-
gienou bude trvat 15 minut, úhrada za tento 
jeden časový úkon bude max. 32,50 Kč. Pod-
le všech spotřebovaných úkonů pak poskyto-
vatel prostým součtem bude účtovat úhradu. 
Výše úhrady však nezahrnuje fakultativní čin-
nosti nebo další nezbytné náklady, který posky-
tovatel služby může nabízet nebo zprostředko-
vávat. Např. doplatky za léky, doplatky za po-
můcky v rozsahu, které který neplatí zdravotní 
pojišťovna. Nad dodržováním úhrad dohlíží in-
spekce sociálních služeb, kterou vykonává Mi-

nisterstvo práce a sociálních věcí. Pokud bys-
te chtěli vznést podnět nebo stížnost na danou 
sociální službu, může Vám napomoci nedávno 
vydaný leták našeho města s názvem „Nelíbí 
se mi poskytovaná pomoc u poskytovatele so-
ciálních služeb“, který je možné si vyzvednout 
na podatelně radnice  (nebo si ho elektronicky 
stáhnout na našich webových stránkách, kde 
je volně dostupný, či si ho vyzvednout na poda-
telně radnice či odboru Odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví). Více informací o úhradách 
za popsané služby můžete získat u profesio-
nálů na našem odboru Odboru sociálních věcí  
a zdravotnictví nebo svůj dotaz můžete směřo-
vat na e-mail: socialni.odbor@mukolin.cz. 

Tomáš Růžička

Ceny pobytových služeb sociální péče

Jak jsme slíbili v minulém vydání Zpravoda-
je, budeme se v průběhu roku vracet k přáním 
a dotazům nalezeným ve schránce na vánoč-
ní přání. Jeden z dotazů se týkal výstavby v ob-
jektu bývalé plynárny, dále u podchodu vedle 
bývalé zvláštní školy a budoucnosti bývalé ne-
mocniční svobodárny:   
- V prostoru „bývalé plynárny“ je prováděna 
výstavba nákupního centra včetně parkoviš-
tě na základě platného stavebního povolení  
z roku 2016. 
- V prostoru u podchodu, Kolín IV, ulice Sme-

tanova, je prováděna výstavba domu pro seni-
ory na základě platného stavebního povolení 
z roku 2012. 
- Objekt bývalé svobodárny Oblastní nemoc-
nice a.s. Kolín je vlastníkem rekonstruován na 
základě platného stavebního povolení z roku 
2012. 
Vzhledem k tomu, že se nejedná o stavby měs-
ta Kolín, ale jiných investorů, není možné uvá-
dět podrobnosti. Pokud některý z investorů 
bude chtít svoji stavbu představit veřejnosti, je 
to na jeho uvážení.

Odpovídáme na dotazy pod vánočním stromem

info
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Veigertovský dům se po třiceti letech otevírá

Srdečně zveme na slavnostní otevření 
(staro)nové budovy Regionálního muzea 
v Kolíně

VEIGERTOVSKÉHO DOMU čp. 8,
které se uskuteční
ve středu 8. března 2017 od 17.00 hodin.

Při této příležitosti bude otevřena výstava
POKLADY ZE SBÍREK REGIONÁLNÍ-
HO MUZEA V KOLÍNĚ.

Program muzea

výstavy:
• 10. 9. 2016 - 16. 9. 2018, Dvořákovo mu-
zeum pravěku - Mezi kmeny a státem, Kou-
řimsko a Kolínsko v raném středověku

• 11. 11. 2016 - 26. 2. 2017, Červinkovský 
dům - Společenský život hmyzu

• 8. 3. 2017 - 27. 5. 2017, Veigertovský dům 
- Poklady Regionálního muzea v Kolíně

• 14. 3. 2017 - 11. 6. 2017, Červinkovský 
dům - Jiří Balcar - filmové plakáty malbou 
a koláží

doprovodné pořady:

• 7. 3. 2017 17.00 hodin, Dvořákovo muze-
um pravěku - přednáška „Raně středověké 
meče z České republiky v evropském kon-
textu. Zbraně, špičkové kovářské výrobky  
a atributy elity.“

• 21. 3. 2017 17.00 hodin, Dvořákovo mu-
zeum pravěku - přednáška „Cizí a místní. 
Tismice, nadregionální centrum oblasti na 
přelomu 8. a 9. století.“

Více než dvouletá rekonstrukce 
domu čp. 8 na Karlově náměstí se 
chýlí ke konci. Slavnostní otevření 
historických prostor je naplánováno 
na 8. března.

Budova bude sloužit opět muzeu a nabídne 
důstojné prostory pro zřízení stálé expozice o 
dějinách města, přírodovědné expozice a mož-
nost pořádání krátkodobých výstav.
„Veigertovský dům se otvírá po třiceti letech,“ 
uvedl k významné události ředitel Regionál-
ního muzea v Kolíně Vladimír Rišlink. U této 
příležitosti připravilo muzeum expozici Pokla-
dy regionálního muzea v Kolíně, která před-
staví nejen předměty ze všech oblastí, ale i ku-
riozity nadregionálního významu. 

„Na jaře přibude stálá expozice Bitva u Kolí-
na, ke které plánujeme i krátkodobou výsta-
vu u příležitosti kulatého výročí této bitvy. 
Obě výstavy budou zahájeny 15. 6. 2017,“ řekl  
k plánům muzea ředitel Vladimír Ryšlink. 
„Připravujeme i další výstavy v průběhu násle-
dujících let. Díky větším prostorám si můžeme 
dovolit připravit expozici Dějiny města Kolí-
na mapující město od jeho založení do konce  
20. století. Muzeum disponuje i velkou ento-
mologickou sbírkou, kterou plánujeme před-
stavit.  Obě výstavy budou stálé.“

Na jaře by se veřejnosti mělo otevřít i sklepe-
ní, v němž návštěvníci najdou expozici Dějiny 
Veigertovského domu včetně archeologických 
nálezů. Další prostor muzeum získalo přístav-

bou ve dvoře, která vznikla na půdorysu pů-
vodní hospodářské stavby. Zde vznikl víceú-
čelový sál, jenž bude využíván pro přednášky. 
K přednáškové činnosti muzeum dosud využí-
valo Červinkovský dům. Ten po přestěhování 
muzea projde proměnou v galerii. „Byl to pů-
vodní záměr, ale dům nikdy tomuto účelu ne-
sloužil. Nyní jej využijeme pro expozici vý-
tvarného umění ze sbírek muzea. Sbírka vý-
tvarných děl je opravdu bohatá a dosud nebyla 
možnost je vidět. V plánu je představit zejmé-
na díla z 20. století,“ řekl k budoucímu využi-
tí Červinkovského domu ředitel muzea. Ve sta-
diu úvah je podle jeho slov i obnova domu, je-
hož životnost se také blíží ke konci.    
V domě čp. 8 najde prostor i Městské infor-
mační centrum. Po přípravě technického zá-
zemí by se informační centrum mohlo otevřít  
v dubnu až v květnu.   

Historie Veigertovského domu
Rozlehlý měšťanský dům na hlavním kolín-
ském náměstí byl založen ve druhé polovině 
13. století. V letech 1494-1499 byl jeho maji-
telem Jakub Krčín st. z Jelčan, děd slavného 
rybníkáře Jakuba Krčína z Jelčan. 
V první třetině 18. století dům vlastnil měst-
ský úředník a pozdější správce radovesnické-
ho panství Pavel Samuelis. V této době byla 
uskutečněna významná barokní přestavba.  
V letech 1757-1858 byl dům majetkem členů 
zámožné rodiny Veigertovy. 
Do dnešní pozdně klasicistní podoby byl pře-
stavěn v roce 1863 nákladem obchodníka Jo-
sefa Turnaua. 

Zdroj: http://www.muzeumkolin.cz/o-muzeu/
expozice/

info
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Kolínské kulturní a sportovní akce - březen

Podrobné informace o kulturních  a sportovních akcích na: www.mukolin.cz  nebo v Městském informačním centru Na Hradbách 157,
http://www.infocentrum-kolin.cz/, tel.: +420 321 712 021, mob.: +420 774 138 197, e-mail: mic@mukolin.cz,

9.9.2016-16.9.2018 Regionální muzeum v Kolíně Výstava „Mezi kmeny a státem. Kouřimsko a Kolínsko v raném středověku“

11.1.-26.3. 2017 Galerie města Kolína Igor Korpaczewski / Paradise - obrazy  

11.1.-3.3.2017 Galerie V Zahradě, Sokolská 24 Miroslav Pošvic / grafika, malba

16.01.-10.3.2017 Studiová scéna Pod točnou, Měst-
ské divadlo Kolín

Kristina Vašíčková – Vířivky a břinky – kresba, socha, objekt

8.2.-24.3.2017 CEROP Kolín Jaroslav Chramosta / plastiky

1.3.-7.4.2017 Městská knihovna Kolín Koukejte se kolem sebe – výstava fotografií Františka Stráníka

5.3.2017, ne  Zámecká Nedělní taneční odpoledne na Zámecké, Sendražanka; 14 h

8.3.-12.4.2017 Galerie V Zahradě, Sokolská 24 Jitka Hilská / DROBNOSTI / malba vernisáž 8. 3. v 18 h

9.3.2017, čt Městská knihovna v Kolíně Seminář Dany Beranové – Osobní styl a image; 17 h

11.3.2017, so DDM, Zámecká Zámecká prkna – 4. ročník divadelní přehlídky

12.3.2017, ne Husův dům – Duškova síň, 
Politických vězňů 560 

Beseda s Věrou Sosnarovou – příběh ženy, která přežila gulag, 15 h

15.3.-28.4.2017 Studiová scéna Pod točnou,
Městské divadlo Kolín

Krajina v nás – Václav Zoubek / obrazy, Ladislav Janouch / plastiky, Ivan Král / foto-
grafie, vernisáž 15.3. v 18 hodin

16.3.2017, čt Městská knihovna v Kolíně Miloň Čepelka & Josef Pepson Snětivý– Ten píše to a ten zas tohle 2017; 17 h

19.03.2017, ne Zámecká Nedělní taneční odpoledne na Zámecké, hraje Peprmint Band Sadská; 14 h

21.3.2017, út Komorní sál MSD Kolín Bennewitzovo kvarteto & Miroslav Sekyra – klavír; 19 h

23.3.2017, čt Městská knihovna Kolín Přednáška Milana Zachy Kučery – Největší tajemství Třetí říše; 17 h

24.3.2017, pá Městský společenský dům – sál Pozvání na Kmochův Kolín; 18 h, Dechový orchestr ZUŠ Kolín a Městská hudba 
Františka Kmocha, pěvecké sbory a mažoretky

25.3.2017, so Sportovní hala Bios Bioscup 2017 – turnaj ve florbale 

27.3.2017, po Podnikatelský inkubátor Kolínský 
zámek - CEROP Kolín

XVII. zasedání Zastupitelstva města Kolína

29.3.2017, st Základní škola Kolín II,
Kmochova 943 

Matematická soutěž PLUS

30.3.2017, čt Městská knihovna Kolín Přednáška Magdy Radostové – Aljaška; 17 h

události ve fotografii/kultura

V pátek 10. února se uskutečnilo neformální setkání starosty Kolína Víta Rakušana s 
občany u piva. Hostem setkání byl městský architekt David Mateásko, který předsta-
vil své nápady pro Kolín. Následná diskuze se poté točila okolo výstavby v Kolíně, obje-
vila se kritika stavby v Polepské ulici, potřeba úpravy nábřeží a řada dalších podnětů. 

Na pracovním setkání se starosty a místostarosty obcí ORP Kolín, Český Brod, MAS 
Podlipansko, Zálabí, Mezilesí, spolku Lípa pro život a zástupců Středočeského kra-
je dne 3. února byla prezentována koncepce cyklistiky na území Středočeského kraje. 
Setkáním provázel místostarosta Tomáš Růžička, který zmínil problémy se zavádě-
ním cyklodopravy a představil i některá řešení z dobré praxe.
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Čtvrtek 2. března od 19.00 hodin
PEKAŘ & DĚKAN

Nejúspěšnější učitel mateřské školy, osobi-
tý kutnohorský písničkář a autor písní nejen 
pro sebe, ale třeba i pro kamarády z Rybiček 
48 na vlastním turné, na němž jej doprovodí 
další známý zpěvák a kumštýř  Jakub Děkan. 
Dva regulérní koncerty dvou nadějných muzi-
kantů.

Středa 8. března od 19.00 hodin
ÚSMĚVY ZDEŇKA TROŠKY S PÍSNIČ-

KAMI SIMONY KLÍMOVÉ
Ve večeru plném písniček Simony Klímo-
vé vypráví populární český režisér Zdeněk 
Troška nejen o známých filmech, ale i o jídle,   
dietách a dobrotách ve všech podobách, dojde 
i na útržky bujarého mládí. V druhé polovině 
dvouhodinového pořadu Zdeněk Troška odpo-
vídá na dotazy napsané o přestávce na lístečky 
přítomnými diváky.  

Pátek 17. března od 20.00 hodin
ŠKWOR ID

Kapela Škwor na turné k nové desce. Předka-
pela a další podrobnosti na webových strán-
kách kapely a MSD.

Čtvrtek 23. března od 20.00 hodin
JURAJ DURA TURTEV & FEDOR FREŠO
Setkání předního slovenského bluesmana s le-
gendou československé beatové scény. Kyta-
rista, zpěvák a skladatel J. D. Turtev je lídrem 
přední slovenské bluesové kapely Bluesweiser, 
žil v Austrálii. V tomto projektu spojil síly s le-
gendou československého bigbítu, baskytaris-
tou Fedorem Frešem (Soulmen, Prúdy, Fer-

máta, Blue Effect, Collegium Musicum). Fre-
šo mezi písničkami i vzpomíná na svůj pestrý 
život, přiveze i svoji vzpomínkovou knihu.

Pátek 24. března od 18.00 hodin
POZVÁNÍ NA KMOCHŮV KOLÍN

Festival Kmochův Kolín se blíží a krásnou mu-
zikou na něj pozvou dva místní velké dechové 
orchestry – Dechový orchestr ZUŠ Kolín diri-
govaný Jiřím Vojtěchem a Lukášem Bořkem a 
Městská hudba Františka Kmocha dirigovaná 
Miloslavem Bulínem, spoluúčinkují pěvecké 
sbory a mažoretkové skupiny z okolí.

Pátek 31. března od 20.00 hodin
MICHAL AMBROŽ & HUDBA PRAHA

Když Michala Ambrože, skladatele, textaře, 
zpěváka a kytaristu, opustila kapela Hudba 
Praha, nabídl mu zakladatel Jasné páky David 
Koller natočení desky Srdeční příběh, na kte-
ré oblékl staré známé pecky Ambrožovy ka-
riéry do nového aranžérského kabátku. Des-
ka byla úspěšná a koncert ji přibližuje, takže  
zazní skladby jako Je to zlý, Povolení, Sladce 
spi nebo Brejle, dojde ale i na klasické Máma, 
táta, Špinavý záda, Marijuana a stále aktuál-
ní Pal vocuď.

Úterý 4. dubna od 19.00 hodin
ZDENĚK IZER A AUTOKOLEKTIV

Další setkání s jedinečným a nezaměnitelným 
humorem Zdeňka Izera. Jako vždy přijdou na 
řadu oblíbené zábavné scénky, parodie, mno-
ho skvělých vtipů a imitování celé řady popu-
lárních českých i zahraničních zpěváků a zpě-
vaček obohacené videoprojekcemi, kostýmy, 
převleky a světelnými efekty

Úterý 21. března od 19.00 hodin – koncert 
v rámci Kruhu přátel hudby

BENNEWITZOVO KVARTETO & MIRO-
SLAV SEKYRA - KLAVÍR

Bylo založeno v roce 1998. Je špičkovým ko-
morním souborem, což dokládají vítězství  
v prestižních světových soutěžích. V součas-
nosti koncertuje na významných domácích  
i světových pódiích. Velmi si cení spolupráci  
s Českou filharmonií.

Sobota 11. března od 7.30 hodin
SETKÁNÍ SBĚRATELŮ

Již dvanáct let se pravidelně každý měsíc v sa-
lóncích MSD setkávají sběratelé všech oborů. 
Sjíždějí se sem především milovníci známek, 
mincí a pohledů, prostory jsou však vhodné i  
k nabídkám dalšího artiklu spadajícího i do 
sortimentu blešího trhu.
Termíny letošního roku: 8. 4., 13. 5., 10. 6.,  9. 
9., 7. 10., 11. 11., 9. 12. 
 

PLESOVÁ SEZONA březen 2017

• 3. 3. pátek Rybářský ples od 20.00 hodin

• 4. 3. sobota Gymná-
zium Kolín 4. B4

• 10. 3. pátek	
SOŠ a SOU Informa-
tiky a spojů Kolín

• 11. 3. sobota Rom-
ský ples od 20.00 ho-
din 

• 25. 3. sobota Ples oblastní nemocnice Kolín 
od 20.00 hodin

kultura

Městský společenský dům Kolín - program březen 2017

Klub přátel Františka Kmocha informuje a zve na Zámeckou
„Březen, za kamna vlezem!“ říká jedna lido-
vá pranostika. Členové a příznivci Klubu přá-
tel Františka Kmocha doufají, že v březnu už 
nebude nutné zalézat do tepla, a když, tak na 
Zámeckou do příjemně vytopeného sálu mezi 
návštěvníky nedělních tanečních odpolední. 
To první se uskuteční pár dní před Mezinárod-
ním dnem žen – 5. března. Hrát a zpívat bude 
oblíbená SENDRAŽANKA a výbor se rozho-
dl, že tuto taneční zábavu vyhlásí jako „KVĚ-
TINOVOU“! To znamená, že návštěvníci mo-
hou přijít ozdobeni květinami (umělými či 
rostlými), ženy v oblečení s květinovým vzo-
rem, muži s květinou v klopě saka. Výbor s po-
mocí květinové síně ORCHIDEA chce dokon-
ce dát pánům možnost, aby dámám zakoupi-

li květiny přímo na Zámecké. Snad se záměr 
povede a MDŽ oslaví všichni nejen s pěkný-
mi písničkami Sendražanky, ale i s úsměvem  
a v pohodě.
Druhé nedělní taneční odpoledne 19. března 

bude premiérové. Ne pro návštěvníky, ale pro 
hudební skupinu, která si na Zámecké zahraje 
poprvé. PEPRMINT BAND ze Sadské je zná-
mý na Poděbradsku a na Nymbursku, určitě se 
bude líbit i v Kolíně. Dechové nástroje, kláve-
sy,  zpěv nejen lidových, ale i tanečních písní 
pro pamětníky i ze současnosti – to je to, co na 
Zámeckou patří. Tak neváhejte a přijďte!                            

Hana Zrůstová, plakát Dana Kašparová
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2. 2. 1907 Kolín 
26. 10. 1944 Karpaty

Arnošt byl synem obchodníka v Kolíně Adolfa 
Hellera a Hermíny, roz. Morawetzové. Měl dvě 
starší sestry Marii (1902) a Karolinu (1903). 
Marie se provdala za Karla Lustiga a z toho-
to manželství vzešly dcery a Arnoštovy neteře 
Irena Ravelová (1922) a Hana Greenfieldová 
(1926).  
Rodinu postihla časná smrt otce Adolfa v roce 
1918 a matka Hermína musela sama vést ob-
chod s galanterií v Pražské ulici čp. 94. Ar-
nošt v letech 1918 až 1922 studoval na kolín-
ském gymnáziu a pak obchodní akademii, kde 
roku 1926 maturoval. V letech 1927 až 1929 
absolvoval prezenční vojenskou službu a ško-
lu pro záložní důstojníky, pak se účastnil pra-
videlných cvičení a také byl povolán do služ-
by za mobilizace v roce 1938. Žil v Praze, kde 
byl zaměstnán jako obchodní zástupce u růz-
ných firem a roku 1935 se oženil s Emilií Mar-
tínkovou.
Po okupaci bolestně prožíval likvidaci Česko-
slovenské republiky a postupné zavádění an-
tisemitských nařízení. Když se mu naskyt-
la možnost vystěhování z Protektorátu Čechy 
a Morava prostřednictvím pražské kanceláře 
Roberta Mandlera za úplatu, dlouho neváhal. 
Povolení získal asi v červnu 1940 (oficiálně  

k vystěhování do Šanghaje) a shodou okolnos-
tí byl zapsán do posledního legálního židov-
ského transportu, který odjížděl z Prahy 2. září 
tohoto roku. Ještě na počátku cesty do britské 
Palestiny se stal členem vojenské skupiny kpt. 

Ing. Emila Grünhuta (Grégra), na jejíž orga-
nizaci se jako čs. záložní důstojník aktivně po-
dílel. Členové skupiny se již v Řecku a na Kyp-
ru pokoušeli zaslat do Londýna zprávu prezi-
dentu Edvardu Benešovi, že chtějí vstoupit do 

československé zahraniční armády. Po doplutí 
do Haify však byli přeloženi na loď Patria, kte-
rá se měla s několika tisíci židovských uprch-
líků vydat na Madagaskar, kde by byli inter-
nováni po zbytek války. Členům skupiny Ha-
gana z britské Palestiny se však podařilo Pat-
rii potopit a přeživší imigranti byli internová-
ni v táboře Atlit v Palestině. Arnošt Heller de-
klaroval spolu s dalšími členy vojenské skupi-
ny, že se chce účastnit čs. vojenského odboje. 
Okamžitě po propuštění z internace podepsal  
27. srpna 1941 prohlášení o vstupu do čs. ar-
mády. Službu u výcvikového střediska 11. čs. 
pěšího praporu - Východního nastoupil 15. 
září. Nebyl určen k bojové jednotce a podí-
lel se např. na výcviku nováčků. Na počátku 
roku 1943 mu byla povolena změna příjmení 
na Horák. V září tohoto roku byl přeložen do 
Anglie a odtud následujícího roku 1944 s vět-
ší skupinou důstojníků do Sovětského svazu  
k 1. čs. armádnímu sboru. Jeho jednotky právě 
sváděly krvavé boje v karpatsko-dukelské ope-
raci. Arnošt Heller dorazil ke sboru asi 20. září 
1944, zařazen byl k 4. pěšímu praporu 3. čs. 
samostatné brigády a odeslán do první linie, 
kde zanedlouho padl. Za holocaustu zahynula 
jeho matka Hermína i obě sestry Karolina Hel-
lerová a Marie Lustigová.

PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D.

Kapitán pěchoty v záloze Arnošt Heller (Horák) 

- pobočka sídliště 
• 14. 3. 9.30 

Výroba jarních dekorací

• 21. 3. 9.30
Povídání o jarních zvycích

- oddělení pro dospělé ve městě

• 28. 2. M. Rakušanová: Nedoslýchavost
• 1. 3. v otvírací době čítárny se můžete těšit 
na malé občerstvení a nové poslechové místo. 
• 9. 3. Dana Beranová -Osobní styl a image

• 16. 3. M. Čepelka a P. Snětivý - Ten píše to 
a ten zas tohle

• 23. 3. M. Kučera - Největší tajemství Tře-
tí říše

• 23. 3. 8-16 

v průběhu celého dne možnost vyrobit si jarní 
dekoraci a prohlédnout výstavku

• 30. 3. M. Radostová - Aljaška

A jako bonus Vám regionální oddělení knihov-
ny nabízí každou březnovou středu v průběhu 
celého dne komentované prohlídky regionál-
ního oddělení i zhlédnutí speciální výstavky.
Zveme Vás také na Den s audioknihou

Nezapomínáme ani na děti - dětské oddělení 
ve městě pořádá pravidelná tvoření - ve čtvr-
tek od 15 do 16 pro předškoláky  - tvoření s Dá-
šou a každou první středu v měsíci, tentokráte 
tedy 1. 3. od 15 pro školáky - tvoření s Larysou. 
A samozřejmě se můžete hlásit na Noc s An-
dersenem (31. 3.)

Bližší informace o všech akcích najdete na 
www.knihovnakolin.cz nebo na FB a nebo se 
přijďte zeptat přímo do knihovny:) Rádi Vás 
uvidíme!

Březen - měsíc čtenářů v MěK Kolín

kultura/archivní poklady

DDM Kolín - březen
• 10. 3., 16-18, 18-20 hod. - Keramika Vel-
truby. Tvoření z hlíny pro dospělou veřejnost. 
Výtvarný ateliér ZŠ Veltruby, 70 Kč/ os. Nut-
ná rezervace na tel. 720 440 532.
• 11. 3. - Zámecká prkna - 4. ročník nesoutěž-
ní přehlídky studentských divadelních soubo-
rů. Info: Renata Drahovzalová, tel. 723 163 
186
• 16. 3., od 13.30 hod. - Mateřinka. MŠ „Po-
hádka“, Chelčického 1299, pořádá ve spolu-
práci s DDM Kolín a pod záštitou města Ko-
lína oblastní kolo celostátní přehlídky mateř-
ských škol. DDM Kolín, Pražská 161.

Meditace v budhistickém centru 
Kolínské Centrum buddhismu Diamantové 
cesty rozšířilo od února program veřejných 
meditací. Zájemci mohou přijít v pondělí a ve 
středu v 18.30 h. nebo v neděli ve 20 h. Ideál-
ním dnem pro úplné nováčky je středa. 
Vstup je zdarma. Na programu je vždy zhruba 
půlhodinová vedená meditace na 16. Karma-
pu. Meditační centrum sídlí na adrese Kouři-
mská 20, padesát metrů od Karlova náměstí.
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První porážka pruského krále  
Friedricha II. v bitvě u Kolína by ne-
byla možná bez modernizovaného 
dělostřelectva, které účinně brzdi-
lo postup Prusů a způsobovalo jim 
velké ztráty. Kníže Josef Václav z 
Liechtensteinu učinil z dělostřelec-
tva nejlepší druh zbraně až do kon-
ce habsburské monarchie. 

Porážka armády Marie Terezie 17. května 
1742 v bitvě u Chotusic nedaleko Čáslavi uká-
zala rostoucí úlohu dělostřelectva v polních 
bitvách. Habsburská monarchie měla v té 
době zastaralé dělostřelectvo s těžkými děly, 
vhodnými spíše k dobývání pevností, a špatně 
vyškolené dělostřelce. Děl měla navíc málo.

Diplomat a vojevůdce kníže Josef Václav z Li-
echtensteinu (1696-1772) proto Marii Tere-
zii navrhl provést zásadní reformu. Panovni-
ce mu tento úkol svěřila a kníže se do něj oka-
mžitě pustil s plnou energií. Nejprve kolem 
sebe shromáždil dělostřelecké odborníky z 
celé Evropy. Na prvním místě to byl Antonín 
Ferdinand Feuerstein (1691-1780), který po-
cházel z Prahy a jehož rodina se již po gene-
race dělostřelectvím živila. Dalšími např. byli 
Lucemburčan Johann Theodor von Rouvroy, 
Dán Adolf von Alfson, Ignác Walter von Wal-
denau. S jejich pomocí provedl analýzu stavu 
dělostřelectva a navrhl jeho reformu.

Reforma od základu

Těžká děla mnoha ráží s malým dostřelem byla 
nahrazena třemi základními rážemi polních  
a pevnostních děl, snížen byl i počet ráží mož-
dířů. Dělové hlavně byly zbaveny nákladných 
ozdob, které se pracně odlévaly, a tím se sní-
žila jejich váha i výrobní náklady. Kníže získal 
do svého týmu také švýcarského odborníka Je-
ana Maritze, který vynalezl novou techniku na 
vývrt hladkých hlavní, které zvyšovaly přes-
nost střelby a dostřel. 
Pečlivě se zkoušely různé směsi střelného pra-
chu, vyvíjely se nové typy nábojů a vše se pak 
v roce 1749 otestovalo na dělostřeleckých 
zkouškách u Týna nad Vltavou. Zde kníže Jo-
sef Václav vybudoval cvičiště s různými druhy 
palebných postavení (polní, pevnostní apod.). 
Na svém panství v Adamově založil moderní 
slévárnu na odlévání hlavní děl, která se stala 
základem zdejšího průmyslu.
Zásadní změny provedl i u náboru a škole-
ní dělostřelců. Dosud byli spíše cechem nebo 
bratrstvem, od roku 1753 to byl druh stálé ar-
mády s o třetinu vyšším platem, než měli pěšá-
ci, ale delší službou. Dělostřelcem se mohl stát 
pouze svobodný muž, který uměl číst a psát 
německy. Do důstojnických hodností byli na-

jímáni absolventi technických škol. Liechten-
stein do reformy investoval z vlastních zdro-
jů okolo 50 000 zlatých ročně. Vydal také mo-
derní dělostřelecký předpis – Reglement 1757 

(500 paragrafů), který vešel v platnost v roce 
1757.
U každé dělostřelecké brigády byla založena 
škola a ti nejlepší dělostřelci pak studovali na 
dělostřelecké škole v Rudolfově u Českých Bu-
dějovic. Mezi předměty byla např. matemati-
ka, mechanika, optika a balistika. V Českých 
Budějovicích sídlil štáb dělostřelectva a v ne-
dalekém Týně nad Vltavou se konaly každý rok 
dělostřelecké zkoušky. Dvě třetiny mužstva 
„artilerie“ pocházely z Čech. Tvrdilo se, že čes-
ká houževnatost, statečnost, humor a schop-
nost improvizovat se zde výborně doplňovaly 
s přesností a inteligencí českých Němců – to 
kníže dobře znal ze svých panství na Moravě. 

Výsledky reformy 

Knížeti Josefu Václavovi z Liechtensteina se 
za deset let podařilo vybudovat nejlepší dělo-
střelectvo v Evropě, od kterého se učilo i Prus-
ko, Francie a další státy. Již v bitvě u Štěrbohol  
6. května 1757 způsobilo pruské armádě 
ohromné ztráty, ale porážce neschopného vé-
vody Karla Lotrinského (švagra Marie Tere-
zie) nedokázalo zabránit. 
Naopak tomu bylo v bitvě u Kolína 18. června 
1757. Ta je právem označována za den, kdy se 
znovu narodila habsburská monarchie. Kdyby 
císařovna bitvu prohrála, české země by byly 
připojeny k Prusku a Marie Terezie by již ni-
kdy neměla sílu je dobýt zpět. Ztratila by i Ra-
kouské Nizozemí a další území. Díky vítězství 
u Kolína dnes může existovat jak Česká repub-
lika, tak český národ. 
V bitvě u Kolína armádu pruského krále „při-
vítala“ nečekaně přesná a mohutná palba 60 
těžkých děl (houfnice a 6 a 12liberní děla) a 
93 lehkých 3liberních děl, která brzdila postup 
nepřítele a způsobovala mu ohromné ztráty. 
Prusové měli jen 78 děl, z toho bylo 46 těžkých 
a 8 moždířů. Po prohrané bitvě král Friedrich 
II. napsal: „Nepřítel měl výhodu početní pře-
vahy a lepší dělostřelectvo. Dělalo Liechten-
steinovi čest.“  
Pruští vojáci se u Kolína střetli s mnohem lépe 
vycvičenou a vyzbrojenou armádou polní-
ho maršála Leopolda hraběte Dauna, než byli 
zvyklí. Při ní ten den stálo štěstí a pomohlo jí  
i dělostřelectvo. Není proto překvapující, že 
sochu polního maršála Josefa Václava z Liech-
tensteinu nalezneme mezi nejvýznamnějšími 
vojevůdci ve vídeňském Arsenalu, na památ-
níku Marie Terezie ve Vídni nebo v památníku 
hrdinů na Heldenbergu. Význam bitvy u Kolí-
na pro české země je doceňován teprve v sou-
časné době. 

Ing. Pavel Juřík

Bitva u Kolína – záchrana monarchie i českých zemí

„Otec rakouského dělostřelectva“ polní maršál Josef 
Václav kníže z Liechtensteinu na památníku Marie Te-
rezie ve Vídni, vpravo velitel „holobrádků“ v bitvě u Ko-
lína generál jízdy hrabě Franz L. Nádasdy

Portrét polního maršála Antonína Ferdinanda Feuer-
steina z Feuerstenbergu, velitele císařského dělostřelec-
tva v bitvě u Kolína (tehdy v hodnosti plukovníka)
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Červené Pečky
GPS: 49°58‘44“N, 15°12‘33“E
Katastrální výměra: 6,17 km²
Počet obyvatel: 1 801 (1. 1. 2016)

Původ názvu: Samo-
statný název Pečky 
byl v roce 1538 do-
plněn na Pečky Hra-
báňovy podle nové-
ho majitele panství 
Václava Hrabáně  
z Přerubenic, od 
roku 1868 pak nese 

městečko nový název Červené Pečky, snad 
podle natření zámeckého pivovaru volskou 
krví. Původ vlastního názvu Pečky je ale ne-
jasný, mohl se vyvinout ze staročeského „pičit 
se“, tedy vyčnívat, ukazovat se (obec je na vyš-
ším místě než okolní rovinatá krajina Polabí), 
nebo z německého „petschieren“, což zname-
ná pečetit.

Významní rodáci: Rudolf Bergman (agrární 
politik), Josef Matouš (literární kritik a pře-
kladatel z polštiny), František Dvořák (arche-
olog a odbojář) a Josef Cikán (československý 
voják a účastník operace Glucinium).

Červené Pečky leží 6 kilometrů jižně od Kolína 
v členitém terénu na severozápadních svazích 
takzvaných Vlčích hor (pásmo vrchů od Kaň-
ku po Vysokou), ukončených údolím Nebovid-
ského potoka. Náměstí leží v nadmořské výš-
ce 284 metry, nejvyšší bod na jižním okraji je 
ve výšce 320 metrů a nejnižší bod je naopak na 
Pazderně ve výšce 256 metrů nad mořem.
Pečky byly založeny zřejmě již ve 12. stole-
tí, ale první písemná zpráva pochází až z roku 
1333, kdy zde měli majetky Zdislav z Peček 
a Václav z Bohouňovic. Majitelé obce se čas-
to střídali, zmíním tedy snad jen Václava Hra-
báně z Přerubenic, který panství získal v roce 
1538, nebo Karla Jáchyma Bredu, který byl 
pánem na Pečkách od roku 1713. Poslední 
jmenovaný ale majetek zadlužil tak, že upadl 
do konkurzu a v něm značně zchudlé panství 
koupil v roce 1754 Ignác Koch, sekretář císa-
řovny Marie Terezie. Ten také 10. května 1755 
dosáhl povýšení Peček na městečko. Zlaté ob-
dobí pro Pečky nastává v roce 1794, kdy pan-
ství koupil Leopold Hrubý z Jelení (Gelenj), a 
vrcholí ve druhé polovině 19. století za baro-
na Bohdana Hrubého z Jelení (Gelenj), velké-
ho milovníka umění. Na místní škole v té době 
působil jako učitel František Kmoch, který byl 
častým návštěvníkem barona na zámku, a po 
něm i spisovatel František Flos, autor „Lov-
ců orchidejí“. Díky zálibě pana barona v bota-

nice se na přelomu 19. a 20. století pěstovaly  
a šlechtily v desítkách skleníků zámeckého 
parku okrasné rostliny, zejména orchideje, je-
jichž kolekce patřila k jedné z nejslavnějších 
v Evropě, a dodnes je najdeme ve sklenících 
zámku Schönbrunn ve Vídni.

Dne 20. března 1996 rozhodl Okresní úřad  
v Kolíně o zřízení chráněné památkové zóny, 
zahrnující nejstarší zástavbu kolem kostela 
P. Marie, náměstí s přilehlou zástavbou a zá-
mecký areál o celkové rozloze cca 20 ha. Dne  

10. října 2006 pak byl Červeným Pečkám vrá-
cen status městyse.

Při procházce městysem vás jistě zaujme neo-
byčejné množství historických památek. Zmí-
ním se jen o těch nejvýznamnějších. Upro-
střed náměstí 1. máje stojí barokní sousoší 
Neposkvrněné Panny Marie (Immaculaty) od 
kutnohorské sochařské rodiny Katterbauerů  
z 30. let 18. století a na jeho jižní straně hned 
za sousoším je dům čp. 36, kde žil zdejší slavný 
rodák, archeolog František Dvořák. Na proti-
lehlé straně náměstí pak stojí stará škola, po-
stavená v roce 1845 v empírovém stylu, kde  
v letech 1870-72 učil i František Kmoch. Na 
východním okraji městyse jsou pak krásná 
boží muka z roku 1837, postavená na mís-
tě hromadného hrobu pruských vojáků evan-
gelického vyznání, kteří zde byli pohřbeni po 
bitvě u Kolína v roce 1757. Nedaleko je empí-
rová kaple sv. Kříže z let 1845-6, sloužící jako 
hrobka majitelů panství Hrubých z Jelení. 
Kaple je postavena na místě, kde v 17. století 
stával barokní kostel Všech svatých, z kterého 
se ale nic nedochovalo. Vraťme se na náměs-

tí, jehož západní stranu uzavírá nepřístupný 
areál barokního zámku, postaveného po roce 
1660 Hanušem Bedřichem z Trauttmansdor-
fu. Již ve 14. století zde ale stála gotická tvrz, 
jejíž pozůstatky se dochovaly v mohutné stav-
bě místního pivovaru v sousedství zámku. Již-
ně stojí kostel Narození Panny Marie, dolože-
ný již v roce 1352. Zajímavá je zejména jeho 
gotická věž, která má v horním zvonovém pa-
tře velká lomená okna se zbytky gotické kruž-
by a vrcholí pozoruhodnou zděnou osmibo-
kou helmicí ve tvaru štíhlého jehlance s atiko-
vými výběžky („ušima“) při jejím úpatí. Jako 
zajímavost by se dala uvést socha Panny Ma-
rie s Ježíškem v jižní kapli, zvaná Madona pe-
čecká, řezba neznámého vídeňského řezbáře  
z roku 1730. Nakonec se ještě zastavíme na 
Pazderně, kde je zajímavá technická památ-
ka, a to kamenný most z počátku 19. století, 
po kterém původně vedla dnes již přeložená 
silnice do Kolína. Hned za mostem je pak vý-
znamná geologická a paleontologická lokalita 
a přírodní památka Lom u Červených Peček, 
vyhlášená v roce 1977. Jedná se o světový uni-
kát, protože v lomové stěně jsou odkryté stov-
ky schránek ústřic druhu Rhynchostreon sub-
orbiculatum (Lam.), starých více než 90 mili-
onů let, které zde byly takto nahromaděny ná-
sledkem dávné mořské bouře.

Katastrální součástí Červených Peček je obec 
Bojiště, která své jméno získala podle význam-
né bitvy, která se v jejím okolí strhla 24. dub-
na 1142 a v níž se neúspěšně utkal budoucí 
král Vladislav II. s odbojnými velmoži o vládu 
nad Čechami. V samotné obci pak naleznete 
pseudorománskou kapli Nejsvětější Trojice z 
80. let 19. století a na rozcestí východně od vsi  
v roce 2000 obnovený tzv. Jelínkův kříž. Mimo 
to k Červeným Pečkám patří ještě několik obcí 
v okolí, které ovšem mají svá vlastní katast-
rální území. Jedná se o Bohouňovice I se dvo-
rem Hranice, Bořetice, Dolany s Čertovkou a 
Malou Vysokou a Opatovice. O těchto obcích  
i o vlastních Červených Pečkách se více dozví-
te na www.cestyapamatky.cz/kolinsko/cerve-
ne-pecky.

Bc. Roman Šulc

Putování po Kolínsku - Červené Pečky
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Semináře	probíhají	v	budově	OSŠPo	Kolín,	U	Křižovatky	262.	Cena	cyklu	seminářů	činí	490	Kč.
U	semináře	VÝTVARNÝ	KURZ	-	CARDMARKING	 	za	materiál.	 	+	180	Kč Přihlášky	a	bližší	informace	na mailu	

www.facebook.com/groups/univerzitavolnehocasu/

LETNÍ	SEMESTR	2017

V
U C

KOLÍN
UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU KOLÍN

simona.hyncicova@ossp.cz	nebo	na	tel.	774	242	600,	www.ossp.cz

SEMINÁŘ ANOTACE	SEMINÁŘE LEKTOR TERMÍNY	SEMINÁŘŮ	BŘEZEN	

-	DUBEN	2017

2
ZÁKLADY	DIGITÁLNÍ	

FOTOGRAFIE	I.	

Práce	s	objektivy	a	dalšıḿ	fotogra�ickým	přıślušenstvıḿ,	

nastavenı	́clony,	expozice,	fotografovánı	́v	plenéru.																										

Možno	přizpůsobit	požadavkům	účastníků.

Mgr.	Jan	Chvojka
Vždy	pondělí	od	16:15	hod.	

29.3.,	3.4.,	10.4.,	24.4.	2017																
(lekce	90	min.)

3

4 Irena	Michaláková
Vždy	středa	od	16	hod,																				
15.3.,	29.3.,	19.4.	2017

(lekce	120	min.)

PRÁCE	NA	POČÍTAČI	PRO	

ZAČÁTEČNÍKY
1

Základnı	́obsluha	počıt́ače,	práce	s	textovým	editorem,	

skype,	práce	s	internetem.																																																													

Možno	přizpůsobit	požadavkům	účastníků.
Tomáš	Malich

Vždy	pondělí	od	14:00	hod,
27.	3.,	3.	4.,	10.	4.,	24.	4.	2017							

(lekce	90	min.)

Vždy	středa	od	15:30	hod.
29.3.,	5.	4.,	12.	4.,	19.	4.	2017									

(lekce	90	min.)

VÝTVARNÝ	KURZ
CARDMAKING

Prolıń ánı	́barevných	inkoustů	
při	výrobě	papıŕových	přánı́

GRAFOLOGIE	II

Technika	roztıŕánı	́barevných	inkoustů	a	vytvářenı	́
zajıḿavých	projektů	při	jejich	prolıńánı,́	použıv́ánı	́šablon,	

razıt́ek	a	lisu	na	papıŕ.	
Výrobky	k	náhledu	-	www.sedmikraska-artshop.cz

Pšaidlová	Tereza

Postup	při	analýze	rukopisu	3.	část,	měřitelné	znaky,	
kresebné	a	projektivnı	́testy	1.	část	-	kresby	stromů,	
kresebné	a	projektivnı	́testy	2.	část	-	kresby	postav 

Vhodné	i	pro	začátečnıḱy
Možno	přizpůsobit	požadavkům	účastníků.
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Spuštěno přihlašování na Hobita - skautský 
příměstský tábor

Už jste někdy našli zakopaný poklad? A museli 
jste kvůli němu porazit draka? Vydali jste se na 
dobrodružnou cestu, kde na každém kroku čí-
halo nebezpečí nebo překvapení? Promlouva-
li jste s elfy a utíkali před skřety? Že ne? Tak to 
je škoda… Ale máme pro vás výzvu – nechte to 
zažít svoje potomky! 
Skautky a skauti 1. střediska Kolín pořádají le-
tos v létě příměstský tábor pro neskautské děti. 
Nevyplatí se otálet s přihlašováním, protože 
jeho kapacita je pouze 20 školáků, kteří v září 
nastupují do druhé až šesté třídy. Tábor pove-
dou zkušení skautští vedoucí, kteří v červenci 
pravidelně vedou několikatýdenní tábory v pří-
rodě. Tábor proběhne převážně ve skautských 
klubovnách v centru města, ale na dva dny se 
přesune i na chatu na břehu Labe u Veletova. 
Program nabídne dětem spoustu her, příběhů, 
přátelení, dovedností, zábavy a snad i nezapo-
menutelných zážitků. Nechte svoje dítě, aby 
se s námi vydalo na pouť k hoře. Nemusíte mít 
strach, že by se mu po cestě něco stalo, vždyť je 
budou provázet Bilbo s Gandalfem. 

Termín: 28. 8.- 1. 9. 2017 
Místo: klubovny ,,Na Zámečku“ (Václavská 4, 
Kolín) a skautská chata ve Veletově 
Kapacita: 20 dětí mezi 6-10 lety (ukončená 1.-
5. třída) 
Cena: 1 000 Kč (zahrnuje i stravu – svačina, 
oběd, svačina, pitný režim) 
Přihlašování: on-line na stránkách našeho 
střediska www.1-stredisko.cz 
Kontakt: Martin Zoubek, hlavní vedoucí 
(605062051)

Potraviny na cestě

Jak ovlivní klimatická změna životy lidí v roce 
2040? Jak se připravit na sucho a jak přestat 
plýtvat jídlem? Tyto a podobné úkoly řeší čtyř-
členný tým žáků kvinty a sexty kolínského gym-
názia od října minulého roku. Zapojili se spolu 
s více než třiceti školami do soutěže CO2 liga, 
kterou připravil Ekologický institut Veroni-
ca. Cílem soutěže je seznámit veřejnost s dopa-
dy klimatické změny. Nyní plní studenti druhé 
téma - JÍDLO. Na vlastní kůži zažili, jaké je ne-
jíst celý týden sladké nebo maso, a zjistili, kolik 
kilometrů nacestují naše obědy. Například svíč-
ková na smetaně s houskovým knedlíkem, kte-
rá urazila cestou na náš talíř 19 212 km. Pokud 
bychom použili regionální potraviny, nacesto-
vala by jen 2 694 km. 30. 1. 2017 zorganizoval 
náš tým pro žáky primy “Svačinový den”. Děti 
si přinesly svačiny vyhotovené pouze z českých 
potravin. Proběhla i soutěž o nejzdravější sva-
činu. Součástí “Svačinového dne” byla prezen-
tace o základech správného stravování, o „éč-
kách“, o regionálních dodavatelích a o plýtvá-
ní. Dočetli jsme se, že každý člověk vyhodí prů-
měrně 80 kg potravin za rok. Program se vyda-
řil a studenty motivoval, aby nejedli jenom to, 
co jim chutná, ale i to, co jejich tělo potřebuje. 

Viktorie Koberová, Gymnázium Kolín

Skautský příměstský tábor
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Lidská škodná – tak to je asi nejzávažnější dů-
vod, proč se Odbor životního prostředí a ze-
mědělství MěÚ Kolín rozhodl používat foto-
pasti. Zatím jsou využívány převážně v mís-
tech, kde je velký předpoklad vzniku černých 
skládek, jelikož se zde neustále opakují.
Fotopasti nejsou umístěny natrvalo, dají se 
kdykoli přesunout na jiné stanoviště. Fotopas-
ti používají velmi silné a přitom zcela nevidi-
telné denní i noční snímání, mají integrovaný 
GSM modul a okamžitě odesílají fotografie na 
e-mail Městské policie Kolín a OŽPZ. Jakmi-
le dostane MP na e-mail zprávu, může na mís-
to okamžitě vyjet a pachatele chytit přímo při 
činu.

Případní původci černých skládek přitom 
vlastně nevědí, kde je mohou fotopasti nachy-
tat, což je zároveň i prevence.
Založení černé skládky naplňuje skutkovou 
podstatu přestupku podle příslušných ustano-
vení zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů a lze uložit pokutu 
až do výše 50.000 Kč.
Věříme, že i tímto způsobem pomůžeme chrá-
nit životní prostředí.
Zároveň touto cestou děkujeme všem obča-
nům, kteří odpady třídí a odkládají je na urče-
ná místa.

OŽPZ

Hudební divadlo přijíždí s ojedinělým projektem her a písniček

Fotopasti usvědčí původce černých skládek

3. ročník sbírky Městské policie Ko-
lín – výtěžek sbírky plastových uzá-
věrů bude pomáhat v kolínském re-
gionu – Dětské centrum Kolín (bý-
valý kojenecký ústav)

Městská policie Kolín uspořádala v  roce 2015 
a 2016 sbírku plastových víček. Výtěžek obou 
sbírek byl určen tělesně postiženému Ondro-
vi Duškovi z Ostrova u Hořic v Podkrkonoší  
a přispěl tak k částečné úhradě rehabilitačního 
pobytu v lázních. Díky místním občanům, ko-
línským školám, školkám, firmám i občanům 
bydlícím mimo kolínský region, kteří nám po-
máhali s organizací a sběrem, přibylo na On-
drův účet více než 20 000,- Kč.
V letošním roce sbírka plastových uzávěrů po-
kračuje. Jsme velmi rádi, že můžeme opět po-
moci, tentokrát bude výtěžek sbírky věnován 

dětem v kolínském regionu. Konkrétně se jed-
ná o Dětské centrum Kolín (bývalý kojenecký 
ústav), kde je v současné době 35 dětí.
Ředitelkou Dětského centra, které sídlí v Tylo-
vě ulici, je MUDr. Eva Nemeškalová. 
Hlavní činností DC je poskytování zdravot-
ních služeb a zaopatření dětem, které nemo-
hou vyrůstat v rodinném prostředí. Jedná se  
o děti, které jsou ohroženy ve vývoji nevhod-
ným sociálním prostředím, děti týrané, zane-
dbávané, zneužívané a zdravotně postižené.
Dětské centrum poskytuje těmto dětem kom-
plexní interdisciplinární péči, mimo jiné, zdra-
votní péči diagnostickou, léčebnou, preventiv-
ní, léčebně-rehabilitační, ošetřovatelskou, pa-
liativní (onkologicky nemocné děti). Vždy jsou 
respektovány konkrétní a individuální potřeby 
a zájmy dítěte. Dětem je poskytnuto ubytová-
ní, ošacení, výchovná činnost a zaopatření, 
které spočívá v zajištění základních životních 

potřeb, v potřebné péči a pomoci. Každodenní 
obětavou péčí se snaží zaměstnanci DC nahra-
dit dětem ztracený domov.

Nasbírané plastové uzávěry shromažďujeme 
opět na těchto sběrných místech: 

1. Městská policie Kolín – ul. Kutnohorská 23
2. Městský úřad Kolín – podatelna (budova 
radnice) – Karlovo náměstí.
3. Městská knihovna Kolín – dětské odděle-
ní – ul. Husova

Veškeré dotazy ohledně sběru zodpovíme na 
tel. č. 321 711 587  - str. Helena Honkiszová
321 725 958 - operační středisko MP 

Děkujeme vám za pomoc a spolupráci. 

Za Městskou policii Kolín str. H. Honkiszová, 
Odd. prevence kriminality a komunikace s médi

Plastová víčka stále pomáhají. Tentokrát v dětském centru Kolín

Stává se již milou tradicí, že do Městského di-
vadla v Kolíně přijíždí Michaela Novozám-
ská a Hudební divadlo dětem z Hradce Králo-
vé a rozdávají úsměvy, dobrou náladu a písnič-
ky dětem z mateřských a základních škol. Le-
tos (28. února v 8.30 a v 10.00) to bude s pro-
jektem, který je v rámci České republiky ojedi-
nělý. V divadelním představení „Naše písnička 
aneb Postavím si domeček“ totiž spoluúčinku-
je chlapecký pěvecký sbor Bonifantes z Pardu-
bic pod vedením Jana Míška, který pořad ori-
ginálním způsobem a svým zpěvem obohacu-
je. Děti se pomocí hry a písniček seznámí s vy-
branými pojmy, které jsou důležité při tvorbě 

písniček a hudby, nebo si je připomenou. Pís-
ně Michaela Novozámská zkomponovala tak, 
že děti vybízí ke zpěvu a pohybové spolupráci.  
A účinkování chlapců ze sboru Bonifantes, 
kteří jsou vrstevníky některých školáků, je pro 
malé diváky inspirací a obrazně – zkracuje 
vzdálenost mezi jevištěm a hledištěm. Hudeb-
ní divadlo dětem by chtělo poděkovat kolín-
ským firmám Stachema Kolín, Kopos, Lučeb-
ní závody Draslovka, Fastra, ETK Kolín, ZZN 
Polabí, WÜRTH a dalším, které dlouhodobě 
podporují jejich činnost a umožňují tak fungo-
vání takových divadelních představení, jako je 
zmiňovaná „Naše písnička“.  

6. ZŠ otestuje chytré klíčenky

Město Kolín ve spolupráci s firmou Mas-
tercard připravuje projekt chytrých klíče-
nek, který otestují žáci na Základní ško-
le Ovčárecká. Chytré klíčenky (případně 
chytré náramky) budou sloužit pro regis-
traci strávníků a odebírání školních obě-
dů, pro elektronicky řízený vstup do tělo-
cvičny nebo hlídané kolárny. Pokud rodi-
če dětem klíčenky „dobijí“ finančním ob-
nosem, bude s nimi možné platit v MHD,  
v kině, divadle, Městském společenském 
domě či za koupání a bruslení ve Vodním 
světě. 
„V březnu by měla proběhnout výroba čipů 
a příprava vzdělávacích materiálů. V dubnu 
na třídních schůzkách bychom projekt rádi 
představili rodičům a postupně vše začali 
připravovat do školního vzdělávacího pro-
gramu. V květnu by mělo proběhnout pro-
školení zaměstnanců do systému eviden-
ce čipů. V červnu proběhnou stavební prá-
ce týkající se elektronických zámků, výmě-
ny terminálu ve školní jídelně, zaškolení ro-
dičů a žáků a předání čipů. Takže ještě před 
prázdninami by děti měly mít chytré klíčen-
ky k dispozici a přes prázdniny by je mohly 
využívat ve Vodním světě, v MHD, v knihově 
apod. Těšíme se na ostrý start od září,“ při-
blížil časový harmonogram projektu ředitel 
6. ZŠ Lukáš Kačer.
Chytrými klíčenkami budou vybaveni žáci  
a zaměstnanci 6. ZŠ, včetně školy v Sendra-
žicích, strávníci z 5. ZŠ, ZŠ a MŠ v Ovčárech 
a ostatní strávníci, kteří si chodí pro obědy. 
Do projektu bude zapojeno 893 osob.



12. Hry pro radost
16. 3. se uskuteční již 12. ročník Her pro ra-
dost ZIMA 2017, což je sportovní akce pro 
osoby s mentálním postižením. Tuto akci po-
řádá ZŠ MŠ a PŠ Kolín a SPMP Kolín. Měs-
to Kolín je od začátku existence her hlavním 
partnerem celé akce. 

Hry se konají v Kolíně na Zálabí ve sportovní 
hale Stap u Borků. Začátek je v 8:50 a před-
pokládaný konec do 13 hod. V hale budou pro 
soutěžící připravené soutěžní disciplíny ryze 
zimní, ať už jde o lyžování, sáňkování, ho-
kej či stavbu iglú pro vozíčkáře a další. Nebu-
de chybět skákací hrad, tradiční maskot, dob-
ré občerstvení a vždy příjemní pořadatelé, kte-
ří jsou připraveni pomoci. Pro všechny účast-
níky jsou připraveny zajímavé odměny. Hlav-
ní hvězdou letošních her bude skvělá kapela 
„Pískomil se vrací“, která jistě roztančí všech-
ny návštěvníky. Hry jsou pořádány pro všech-
ny osoby s mentálním postižením bez ohledu 
na věk (žáci speciálních a praktický škol, kli-
enti ústavů a stacionářů, samozřejmě i jed-
notlivci či party z celé ČR). Rádi uvítáme i 
vaše kamarády, rodiče či sourozence. Zkrát-
ka všechny, kdo chtějí pomoci osobám s posti-
žením a užít si příjemný den. Vstupné je zdar-
ma. Máte-li zájem zúčastnit se Her pro radost 
ZIMA 2017, napište nám na e-mail parakolin-
games@centrum.cz nebo zavolejte na tel. čís-
lo 607277907. Těšíme se na Vás.

Mgr. Tomáš Křiva (hlavní organizátor HPR)
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VVRRAACCÍÍ

KKOOLLÍÍNN
zatančeme poslední zimní taneček,

přivítejme společně jaro a 
poslechněme si dobrou hudbu 

vstupenky je možno zakoupit nebo zarezervovat v kolínské Sokolovně 
(kancelář v 1. patře tel. 321 723 533; 736 448 604)

Karla Brtka

hraje:

vstupné: 150 Kč

25. března 2017TJ Sokol
Kolín 20.00 - 01.00

SÁL ZÁMECKÁ

Jarní

PLES

UNIKÁT

V úterý 7. února proběhlo v Městském diva-
dle Kolín slavnostní vyhlášení ankety Sporto-
vec Kolína 2016. Role moderátora se tento-
krát zhostil sportovní komentátor České tele-
vize Jan Smetana.

Do ankety za uplynulý rok byli nominováni 
jednotlivci i družstva z celkem 22 klubů. 
Z vítězství v anketě, do níž svými hlasy přispě-
li zástupci sportovních klubů, vedení města, 
kolínských institucí a novinářů, se z prvenství 
ve třech kategoriích radovali cyklisté, zástupci 
Expres CZ-Merida Team Kolín, dvakrát zvedli 
poháry vítězů kolínští atleti. Prestižní katego-
rii dospělých ovládla atletka Kateřina Šafrán-
ková, která reprezentovala Českou republiku 
a Kolín na LOH v Riu. Mimořádnou cenu zís-
kal také další účastník letní olympiády, odcho-
vanec Sportovně střeleckého klubu Kolín Filip 
Nepejchal.

Výsledky ankety O nejlepší 
sportovce Kolína 2016

Jednotlivci – dospělí
1. Šafránková Kateřina – Sokol Kolín - atletika 
2. Paprstka Tomáš – Expres CZ-Merida Team 
Kolín 
3. Dalecký Matyáš – Sokol Kolín - atletika 

Jednotlivci – mládež
1. Hampl Štěpán – Sokol Kolín - atletika
2. Holub Dominik – Sokol Kolín - atletika 
3. Zelená Eliška – Sportovní oddíl plavání Ko-
lín - triatlon 

Družstva – dospělí
1. Expres CZ-Merida Team Kolín – muži Eli-
te/U23 
2. BC Kolín - basketbal – muži 

3. Sokol Kolín - atletika – ženy 

Družstva – mládež
1. Expres CZ-Merida Team Kolín – kadeti 
2. Sokol Kolín - atletika – štafeta starších žáků 
3. SC Kolín - lední hokej – starší dorost 

Trenér roku
1. Slavíček Jan - Expres CZ-Merida Team Ko-
lín – cyklistika 

Nejlepší sportovci loňského roku vyhlášeni
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domácí zápasy
BC Kolín basketbal 

nadstavbová skupina A1 

• 11. 3. sobota 17:45

BC GEOSAN Kolín - BK 
ARMEX Děčín 

• 18. 3.  sobota  17:45

BC GEOSAN Kolín - ČEZ 
Basketball Nymburk

• 29. 3.  středa  17:45

BC GEOSAN Kolín - USK Praha

FK Kolín kopaná

• 12. 3. neděle 14:30 
FK Kolín – SS Ostrá

• 26. 3. neděle 15:00

FK Kolín – Dvůr Králové

Kozlům začíná play-off
Základní část hokejové sezony se Kolínu po-
malu blíží ke svému konci. Doma sehrají už jen 
jeden zápas, a to poslední zápas základní části. 
Ve středu 22. února hostí od 18.07 Jindřichův 
Hradec. Pak už se budou jen počítat body a če-
kat na soupeře a termíny vyřazovacích bojů.
Skončí-li Kozlové do čtvrtého místa, budou 
začínat play-off doma a hrát tedy v 1. kole li-
ché zápasy doma. Budou-li po základní části 
pátí a níž, budou začínat venku a doma je če-
kají v 1. kole sudé zápasy.
Kozlové ještě neznají ani soupeře pro vyřazo-
vací boje, pouze vědí, že to bude někdo ze sku-
piny Západ. Tam je tabulka taky vyrovnaná, 
tak to může být téměř kdokoliv, nejpravděpo-
dobněji někdo z celků Klatovy, Vrchlabí, Kláš-
terec, Trutnov. 

 Termínová listina
1. kolo play-off (na 4 vítězná utkání)

1. zápas sobota 25. 2. 2017
2. zápas pondělí 27. 2. 2017
3. zápas středa 1. 3. 2017
4. zápas pátek 3. 3. 2017
5. případný zápas neděle 5. 3. 2017
6. případný zápas úterý 7. 3. 2017
7. případný zápas čtvrtek 9. 3. 2017 

 2. kolo play-off (na 3 vítězná utkání)
1. zápas neděle 12. 3. 2017
2. zápas úterý 14. 3. 2017
3. zápas čtvrtek 16. 3. 2017
4. případný zápas sobota 18. 3. 2017
5. případný zápas pondělí 20. 3. 2017 

 3. kolo play-off (na 3 vítězná utkání)
1. zápas čtvrtek 23. 3. 2017
2. zápas sobota 25. 3. 2017
3. zápas pondělí 27. 3. 2017
4. případný zápas středa 29. 3. 2017
5. případný zápas pátek 31. 3. 2017

Na kvalitní základně SK volejbalu Kolín se 
zrodil nový projekt, který prošel dvěma za-
těžkávacími koly v posledních měsících roku 
2016.
Nově vzniklá liga VOLEJBALOVÍ PINKAČI 
KOLÍN (VPK) je volejbalovou soutěží s dlou-
hodobou vizí, jejíž organizátoři si berou za cíl 
vytvořit stabilní turnajové zázemí pro týmy, 
které mají rády volejbal hraný s úsměvem  
a pro radost, bez potřeby výkonů profesionál-
ních hráčů a zbytečného napětí. 
Liga VPK je právě pro ty, pro které je výše zmí-
něná myšlenka při volejbalu ta nejpodstatněj-
ší.
Cílem a smyslem je také pravidelné setkávání 
týmů, které se již z různých smíšených turnajů 
znají anebo mají prostřednictvím turnajů ligy 
VPK možnost seznámit se.
Na základě letité zkušenosti se smíšenými 
amatérskými volejbalovými turnaji měli or-
ganizátoři dostatek kontaktů pro oslovení vel-
kého počtu týmů ze širokého okolí Kolínska  
a Kutnohorska. K radosti organizátorů se pro 
ligu nadchlo a následně se do ní přihlásilo více 
týmů, než umožňuje kapacita každého jednot-
livého turnaje.
Od počátku je členy ligy čtrnáct týmů, z toho 
dvanáct se může turnaje zúčastnit. Důvodem 
takto nastavené účasti je kapacita hřišť v hale 
a hladký časový průběh turnaje. Rozhodujícím 
faktem pro účast na turnaji je pak včasné při-
hlášení na konkrétní termín turnaje.
Prostor pro volnočasové vyžití tentokrát zís-
kávají hlavně dospělí. Liga pinkačů se obra-

cí především na střední a starší generaci. Hra-
je se tedy klasický šestkový smíšený volej-
bal, avšak podmínkou hry je účast minimál-
ně dvou žen, které na hřišti podporuje mužská 
část týmu.
Mezi těmito nadšenými příznivci volejbalu 
(tzv. pinkači) je možné potkat bývalé volejba-
listy, v současné době hrající amatéry, hrající 
rodiče dětí, které se do volejbalu teprve pouš-
tí, a také ty, kteří volejbalovou průpravou zcela 
neprošli, ale jejich nadšení a herní kuráž moti-
vuje jak je samotné, tak všechny na hřišti. Tato 
skladba zajišťuje herní vyváženost pro celý 
turnaj. Na turnaji tak lze potkat silnější týmy, 
které se vyrovnaně „tahají“ při vzájemném zá-
pasu a sledování jejich hry je skvělým zážit-
kem, stejně jako týmy slabší, které mají proti 
sobě rovnocenné soupeře, ale i silnější soupe-
ře, kterými jsou motivovány k lepšímu výkonu.
Zahajovací turnaj ligy se konal 19. listopadu 
2016 ve sportovní hale STAP V Borkách, která 
představuje stabilní herní zázemí této soutěže. 
Už po prvním turnaji bylo mnoho pozitivních 
dojmů a vypadalo to, že se nápad s ligou chytil. 
Splněno bylo očekávání nejen organizátorů, 
ale i účastníků, kteří samozřejmě dostali pro-
stor pro své připomínky či podněty. 
Následně se pak 10. prosince 2016 konal dru-
hý turnaj, který první nadšené dojmy potvrdil.
Díky těmto dvěma turnajům, a tedy i realizo-
vané polovině soutěže (ročník 2016/2017), 
byli organizátoři ujištěni, že myšlenka ligy a 
hry samotné byla opravdu dobře přijata všemi 
hráči a hráčkami.

Pro soutěživé typy z řad hráčů a hráček ve-
dou organizátoři ligy také celkovou výsledko-
vou tabulku. Kromě zápisu jednotlivých vý-
sledků, jež se započítávají do celkového skóre 
za daný ročník soutěže, odchází z každého tur-
naje jasný vítěz, který je stejně jako další týmy, 
dle umístění, náležitě a bohatě odměněn. Po-
drobný výsledkový servis je k vidění na strán-
kách volejbalového oddílu SK Volejbal Kolín, 
který má na vzniku ligy svůj podíl. A to na ad-
rese www.skvolejbalkolin.cz v sekci „Volejba-
loví pinkači Kolín“. Informace najdete také na 
facebookovém profilu SK Volejbal Kolín.
Termíny jednotlivých turnajů jsou vždy pevně 
stanoveny, a proto v tomto novém roce 2017 
startujeme druhou polovinu soutěže turna-
jem 4. února 2017, který je již plně obsazen. 
Na tento turnaj neměly týmy snadné přihlašo-
vání, neboť začínalo vstupem do nového roku,  
a to silvestrovskou půlnocí.
 Na účast všech týmů se těšíme a tímto zveme 
i případné diváky, aby přišli okouknout poho-
dový volejbalový den pinkačů.
Poslední informace pro nadšené fanoušky ligy 
se váže k termínu 4. března. 2017, kdy je také 
možné přijít zafandit do sportovní haly STAP 
na poslední halový turnaj ročníku 2016/2017.
Závěrem bychom rádi avizovali, že příležitost 
přihlásit tým do ligy VPK bude možná i v dal-
ším ročníku - 2017/2018.

 Za organizační tým Helena Milerová, Martin 
Zamazal a Petr Šotola (SK Volejbal Kolín)

Něco nového - volejbaloví pinkači Kolín (VPK)
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Velkou radost měly ve čtvrtek 2. 2. 
děti i veškerý personál na dětském 
oddělení kolínské nemocnice. 

Fanoušci a hráči kolínských Kozlů jim totiž 
přinesli zásilku plyšových hraček, které se na-
sbíraly při charitativním zápase Kolína s Hav-
líčkovým Brodem.
Kolín zápas sice prohrál 2:4, ale o dobré skut-
ky nebylo nouze. Desítky fanoušků během 
první třetiny naházely na led stovky plyšáků, 
celkem 22 pytlů. Jeden z nich daroval i DVD 
přehrávač. To vše odnesli zástupci fanoušků 
jmenovitě Petr Nieč alias Limetka, Pavel Čá-
belka alias MC, Pavel Meszároš alias Messik 
a Tomáš Chrástil alias Smoty do kolínské ne-
mocnice společně s kapitánem Kozlů Josefem 
Malým a obráncem Janem Hanzlem.
,,Vrchní sestra i další personál měly velikou 
radost. Také děti měly radost, i když se nejdřív 
trošku styděly. ,,Spokojenost ohromná. Děti 

byly nadšené. Na jednom oddělení jsou děti od 
narození do tří let. Plyšáci jsou pro ně kamará-

di, se kterými prožívají celou hospitalizaci. Po-
máhají jim u těch bolestivějších výkonů. Ply-
šáky dostávají za odměnu, za statečnost či k 
utišení, pokud se rozpláčou,“ děkovala vrchní 
sestra dětského oddělení Monika Matušinová.
,,Dále děti dostávají plyšáky, když jdou na 
operační sál. Maminky, rodinní příslušníci ani 
sestřičky z oddělení tam nemohou, tak s sebou 

dostávají mazlíčka, se kterým usínají, a pak se 
i probouzí po zákroku,“ vyprávěla dál.
,,Plyšáky od hokejistů jsme dali na operační 
sál, na ORL ambulanci, na dětskou chirurgii 
i na oddělení nejmenších dětí,“ vypočítávala 
a nezapomněla dodat, že hračky slouží nejen 
jako kamarádi, ale i k léčebným účelům.
,,Některé měkoučké plyšáky použijeme i k re-
habilitaci a bazální stimulaci. Na to jsou po-
třeba plyšové hračky, které jsou opravdu měk-
ké bez knoflíků nebo očí. Používají se k po-
lohování dětí, které mají poruchy hybnosti, 
spastické poruchy či jiné neurologické poško-
zení. Podkládáme je pod ruce, pod nohy. Mezi 
plyšáky od hokejistů byl hezký lední medvěd, 
který se k těmto účelům velmi hodí. Pak jeden 
dlouhý banán, který se zase bude hodit na pod-
kládání pod kolínka,“ popisovala další možné 
využití plyšových hraček vrchní sestra z dět-
ského oddělení kolínské nemocnice Monika 
Matušinová. 

Foto: Petr Nieč, text Tereza Hölzlová

Vembloudi nadále bez porážky!

V přeloženém kole ČDKE se na jihu Moravy 
sešly týmy postižené  marodkou, všechny tři 
měly k dispozici pouze sedm hráčů do pole!  
S tímto handicapem se nejlépe vyrovnali Vem-
bloudi z Kolína a po dvou vítězstvích stále neo-
kusili hořkost porážky. Taktika VKC byla zalo-
žena na dobré obraně a pokrytí klíčových hráčů 
soupeřů. V úvodním zápase se Kolínští od sa-
mého počátku proti soupeři z Brna herně pro-
sazovali, ale opět selhávali v koncovce. Přes-
to si postupem času díky narůstajícímu tlaku 
a mnoha šancím vytvořili uklidňující náskok, 
který do konce zápasu s přehledem kontrolo-
vali. V druhém klání chtělo domácí MS Znoj-
mo navázat na předchozí vítězství proti Brnu 
a do utkání vstoupilo velmi odhodlaně, přede-
vším díky střeleckému  představení nejlepšího 
hráče domácích Jana Toufara. Postupem času 
však na tohoto mladého reprezentanta padla 
únava a ve znojemských řadách se k jeho výko-
nu přidala pouze jediná hráčka. Kolínští hráli 
kompaktněji, v poslední čtvrtině svého soupe-
ře výrazně přestříleli a obdrželi pouze 6 košů! 
Především díky výborné obraně, ale i větší-
mu rozložení úspěšných střelců nakonec Vem-
bloudi porazili domácí rozdílem 14 košů. 

Brno Nový Lískovec : VKC Kolín  17:5 (11:3)
Nejlepší střelci: Dvořák 5, Paďouk 4, Čihák 3, 
Literová 2, Juklová 2, Šuhajová 1

MS Znojmo : VKC Kolín  32:18 (16:12)
Nejlepší střelci: Dvořák 8, Motáková Anna 8, 
Paďouk 5, Šuhajová 4, Literová 4, Čihák 3

Dorostenci VKC lídrem extraligy!

Dohrávky posledního kola české dorostenecké 
extraligy katapultovaly kolínské Vembloudy 
do čela průběžné tabulky. Souboj druhého se 
čtvrtým týmem soutěže ovládli hráči VKC Ko-
lín, kteří díky dobré obraně dokázali elimino-
vat nebezpečné střelce soupeře. Druhý zápas 
byl téměř celou dobu zcela vyrovnaný, ale v zá-
věru se přece jen Vembloudům podařilo získat 
mírný náskok, který se ukázal jako rozhodují-
cí. Tímto výsledkem a ziskem 4 bodů si doros-
tenci VKC Kolín pojistili účast v nadstavbové 
části soutěže, která začíná již 4. března. Ko-
línští těsně před koncem základní části získali 
pro play off sestry Mensovy z Kutné Hory, kte-
ré hrají extraligu za KCC Č. Budějovice.

KC ZŠ Šenov : VKC Kolín  10:20 (11:3)
Nejlepší střelci: Dvořák 5, Čihák 3, Motáková 
3, Literová 2, Paďouk 2, Šuhajová 1, Mensová 
Míla 3 a Anežka 1

VKC Kolín : KC ZŠ Šenov  19:16 (8:8)
Nejlepší střelci: Paďouk 6, Mensová Míla 6, 
Mensová Anežka 2, Dvořák 2, Literová 2, Šu-
hajová 1

Baskeťáci ve škole

Basketball club Kolín ve středu 18. ledna  za-
hájil projekt „Baskeťáci ve škole 2017“, kte-
rý je určený pro děti z 1. až 5. tříd. „Po ma-

teřských školkách pokračujeme v propagaci 
sportu a hlavně basketbalu na základních ško-
lách. Naším cílem je přiblížit basketbal dětem. 
Hráči našeho A-týmu budou navštěvovat zá-
kladní školy v Kolíně a okolí, kde povedou ho-
diny tělesné výchovy. Školám také nabízíme 
hodiny angličtiny s našimi zahraničními hrá-
či,“ přiblížil projekt prezident BC Kolín Mar-
tin Buřič.
První školou, ve které se basketbalisté před-
stavili, byla „Jednička“ v Bezručově ulici, kde 
hráči vedli hodiny tělocviku 1. až 5. tříd cel-
kem ve čtyřech dnech. Hlavním trenérem byl 
vždy Pavel Harčár, kterého ve středu doplnil 
Bojan Bakić, ve čtvrtek Lee Skinner, v pátek 
Adam Číž s Chrisem Dixonem a v pondělí se 
přidal David Machač.   
Náplní hodin tělesné výchovy byly především 
hry, soutěže s míčem, minibasketbal a ukázky 
basketbalových dovedností. U dětí bylo znát 
velké nadšení a motivace. Snažily se splnit 
všechna cvičení, která od hráčů dostaly. Také 
se soutěžilo o trička a poukázky na vstupenky 
na utkání kolínských Medvědů s Opavou.
O projekt „Baskeťáci ve škole 2017“ je mezi 
kolínskými školami velký zájem. Už v dalších 
dnech zavítal na „Sedmičku“, kde hráči dětem 
zpestřili nejen tělocvik, ale i hodiny angličtiny.  
Třeba v 5. A měli chlapci a dívky možnost vy-
zkoušet si své znalosti. Nejdříve jim Lee Skin-
ner a Chris Dixon o sobě něco řekli a pak od-
povídali na dotazy dětí.

Basketbalisti mají před sebou nabitý program. 
Už brzy navštíví 6. a 3. základní školu.

Plyšáci vykouzlili dětem v nemocnici úsměvy ve tvářích

sport
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VELKÝ SÁL 15:00

MALÝ SÁL 15:15

26.2. NEDĚLE LICHOŽROUTI BÁBA Z LEDU I DVA JSOU RODINA JOHN WICK 2 SPOJENÉ STÁTY LÁSKY

27.2. PONDĚLÍ PADESÁT ODSTÍNŮ 
TEMNOTY SÁMSKÁ KREV

28.2. ÚTERÝ PADESÁT ODSTÍNŮ 
TEMNOTY MOONLIGHT

1.3. STŘEDA PADESÁT ODSTÍNŮ 
TEMNOTY MOONLIGHT

2.3. ČTVRTEK LOGAN: WOLVERINE BALERÍNA dab MUZZIKANTI LION

3.3. PÁTEK LOGAN: WOLVERINE BALERÍNA dab MUZZIKANTI LION

LEGO BATMAN FILM dab

KYTICE POHÁDEK III.

5.3. NEDĚLE LOGAN: WOLVERINE BALERÍNA dab MUZZIKANTI STÁT PEVNĚ

6.3. PONDĚLÍ BABYBIO - OD 9:30 HODIN - VŠECHNO NEBO NIC - VELKÝ SÁL VŠECHNO NEBO NIC PSÍ POSLÁNÍ dab

7.3. ÚTERÝ SENIORBIO - OD 9:30 HODIN - VŠECHNO NEBO NIC - VELKÝ SÁL VŠECHNO NEBO NIC PSÍ POSLÁNÍ dab

8.3. STŘEDA VŠECHNO NEBO NIC PSÍ POSLÁNÍ dab

9.3. ČTVRTEK KONG: OSTROV LEBEK MASARYK MASARYK SMRT V SARAJEVU

10.3. PÁTEK KONG: OSTROV LEBEK Filmový festival 
EXPEDIČNÍ KAMERA MASARYK SMRT V SARAJEVU

ANDĚL PÁNĚ 2 

NEZBEDNÉ POHÁDKY

12.3. NEDĚLE KONG: OSTROV LEBEK MASARYK MASARYK NECHTE ZPÍVAT MIŠÍKA

13.3. PONDĚLÍ MLČENÍ LA LA LAND

14.3. ÚTERÝ SENIORBIO - VELKÝ SÁL OD 13:30 HODIN - BRATŘÍČEK KAREL MLČENÍ LA LA LAND

15.3. STŘEDA MLČENÍ LA LA LAND

16.3. ČTVRTEK KRÁSKA A ZVÍŘE dab KRUHY ROLLING STONES OLÉ! 
OLÉ! OLÉ! DÍRA V HLAVĚ

17.3. PÁTEK KRÁSKA A ZVÍŘE dab KRUHY BÁBA Z LEDU ROCCO

ZPÍVEJ dab

KRTEK A OSLAVA

19.3. NEDĚLE KRÁSKA A ZVÍŘE dab LÉK NA ŽIVOT BÁBA Z LEDU NEJŠŤASTNĚJŠÍ DEN 
OLLIHO MÄKIHO

20.3. PONDĚLÍ T2 TRAINSPOTTING JAKCIE

21.3. ÚTERÝ T2 TRAINSPOTTING JACKIE

22.3. STŘEDA T2 TRAINSPOTTING JACKIE

23.3. ČTVRTEK RANDE NASLEPO dab LVÍ ŽENA SKRYTÉ ZLO GLORY

24.3. PÁTEK RANDE NASLEPO dab LVÍ ŽENA SKRYTÉ ZLO ŽIVOT

KRÁSKA A ZVÍŘE dab

KOUZELNÝ DĚDEČEK 

26.3. NEDĚLE RANDE NASLEPO dab LVÍ ŽENA SKRYTÉ ZLO ŽIVOT

27.3. PONDĚLÍ PADESÁT ODSTÍNŮ 
TEMNOTY VELKÁ ČÍNSKÁ ZEĎ dab

28.3. ÚTERÝ PADESÁT ODSTÍNŮ 
TEMNOTY VELKÁ ČÍNSKÁ ZEĎ dab

29.3. STŘEDA PADESÁT ODSTÍNŮ 
TEMNOTY VELKÁ ČÍNSKÁ ZEĎ dab

30.3. ČTVRTEK ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ 
VESNICE dab GHOST IN THE SHELL VOLÁNÍ NETVORA: 

PŘÍBĚH ŽIVOTA POPÍRÁNÍ HOLOCAUSTU

31.3. PÁTEK ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ 
VESNICE dab GHOST IN THE SHELL VOLÁNÍ NETVORA: 

PŘÍBĚH ŽIVOTA ÚKRYT V ZOO

BALERÍNA dab

HAD JE MAŠINKA

2.4. NEDĚLE ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ 
VESNICE dab

VOLÁNÍ NETVORA: 
PŘÍBĚH ŽIVOTA

GHOST IN THE SHELL MŽITKY

PRO NEJMENŠÍ OD 15:15 
MALÝ SÁL dab - ČESKÝ DABING MIMOŘÁDNÁ PROJEKCE 3D PROJEKCE - NUTNÉ 

ZAKOUPIT BRÝLE
PROJEKCE ZVÝHODNĚNÁ 

CENOU 

25.3. SOBOTA

SOBOTA KRÁSKA A ZVÍŘE dab LÉK NA ŽIVOT

SKRYTÉ ZLO ŽIVOT

BÁBA Z LEDU ROCCO

RANDE NASLEPO dab LVÍ ŽENA

11.3.

SOBOTA LOGAN: WOLVERINE BALERÍNA dab

SOBOTA KONG: OSTROV LEBEK MASARYK

18.3.

ČESKÝ FILM 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

MALÝ SÁL 20:00 DATUM DEN VELKÝ SÁL 17:00 MALÝ SÁL 17:30 VELKÝ SÁL 19:30

4.3. STÁT PEVNĚMUZZIKANTI

MASARYK NECHTE ZPÍVAT MIŠÍKA

ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ 
VESNICE dab

VOLÁNÍ NETVORA: 
PŘÍBĚH ŽIVOTA1.4. SOBOTA GHOST IN THE SHELL 150 MILIGRAMŮ

zábava
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ZŠ Kolín II, Bezručova 980
vypisuje výběrové řízení na pozici
- školní psycholog/psycholožka s nástupem k 1. 9. 
2017. 
Jedná se o práci na poloviční úvazek po dobu minimál-
ně 24 měsíců.  
Dále hledáme pedagogy 1. stupně, 2. stupně a asis-
tentky pedagoga.

Mgr. Zdenka Filipová, ředitelka školy
Základní škola Kolín II, Bezručova 980
tel. 321724567, zs1chejnova@seznam.cz

Hledáme doručovatele 
90 Kč na hodinu

pro Kutnou Horu, Kolín a Čáslav
Požadujeme ochotu pracovat, 

spolehlivost, dobrou komunikaci.
Volejte: 722 117 772

Pište: brigada@fmdirekt.cz 

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek prodává sle-
pičky snáškových plemen Tetra hně-
dá a Dominant ve všech barvách. 
Stáří 14- 19 týdnů. 
Cena 149-180,- Kč/ks.
Prodej se uskuteční u atletického 
stadionu 22. března v 17.10 hod.,  
25. a 29. března v 10.00 hod.
Při prodeji slepiček - výkup králičích 
kožek. Cena dle poptávky.

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.
601 576 270, 728 605 840

Přijmu do veselého a příjemného kolektivu, 
bezproblémovou a šikovnou kadeřnici-ka na ŽL s praxí,
 a alespoň s částečnou klientelou...
volejte: 606 888 644

ul. Kmochova 286, Kolin 3
www.allenstudio.cz

...Horká novinka ve studiu: 
gelová modeláž nehtů a lakování přírodních nehtů CND 
SHELLAC
tel.: 728 776 172
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P R O N Á J E M  L U X U S N Í  L I M U Z Í N Y 
Pronajměte si luxusní limuzínu LINCOLN, klimatizovanou s barem, pro 8 pasažérů na Vaši významnou 

 životní událost, svatbu, rozlučku se svobodou, promoci, ples nebo jen na slavnostní oběd, či večeři.

telefon: 603 820 654 
e-mail: info@limuziny-kolin.cz • www.limuziny-kolin.cz

1251153_SC_EXTRA_100916_Vaňkát_184x80_MH

Půjčovna lyží
a snowboArdů

Bezručova 980, Kolín 
(budova školní jídelny
při 1. ZŠ Bezručova)

Otevírací doba:
po - pá:15 - 18 hodin

so: 10 - 12 hodin
so + ne: 18 - 19 hodin (pouze vracení)

Vybavení lze zamluvit dopředu

www.skiservisnedved.cz
tel.: 608 174329

Přednášky o léčení duchovní cestou v Kolíně

Zveme vás na pravidelně se opakující přednášky léčení přirozenou cestou podle učení Bruna Gröninga. 

ozvíte se na nich jak přijímat léčivou sílu a o možnosti pomoci a uzdravení na svém těle a v mnoha jiných oblastech života. Akce pořádá Kruh 
přátel Bruna Gröninga, je to seskupení více než 80 000 lidí na celém světě. Všechny akce jsou pořádané bezplatně.

Nejbližší přednášky se konají v úterý dne 14. 3., 4. 4., 25. 4., 16. 5., 6. 6. a 27. 6. vždy od od 16.00 do 17.00 hodin na adrese: Střední podnikatel-
ská škola, U Křižovatky 262, Kolín VI. Další info na www.bruno-groening.org/tsch a na tel: 734  453 787

Vhodné pro pořádání obecných kurzů, školení,
seminářů, jazykových kurzů i kurzů IT dovedností
s výpočetní technikou.

  Exkluzivní moderní prostory

Možno pronajmout
i bez výpočetní
techinky

Vhodné pro
autoškoly, jazykové
školy

Vhodné pro
krátkodobý
i dlouhodobý
pronájem

  Možnost občerstvení

 
 

 

 

Plně vybavené IT učebny

inzerce
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kuchyňské linky na míru |  
spotřebiče | 3D návrhy
skříně na míru | 
stoly a židle | sedací soupravy |  
postele a matrace |  
podlahy | interiérové dveře

Po - Pá: 9:00 - 17:00 hod.
So: 9:00 - 11:00 hod. 
Jungmannovo nám. 440, Kutná Hora
327 515 774, 606 949 626
www.kuchynepohoda.cz 

vysoká kvalita | příznivé ceny
česká výroba s tradicí

inz_Kolin_60x138.indd   1 4. 6. 2015   10:05:13

Nabídka zaměstnání
Sháním pracovníky
pro stavební firmu na zednické,
malířské a další st. práce pro 
oblast Kolín. Nadstandardní 
platové podmínky. 

V případě zájmu mne 
kontaktujte na tel. čísle
777 001 036. 

KADEŘNICE/ 
KADEŘNÍK 

MANIKÚRA/
NEHTOVÁ 
MODELÁŽ

Do našeho týmu přijmeme 
šikovnou KADEŘNICI na ŽL.

hledám šikovnou manikérku na ŽL.
Předpoklady: pečlivost, příjemné 

vystupování, loajalita, praxe v oboru, práce 
s gel-laky a gelovou modeláží. Nabízím 
příjemné prostředí a bohatou klientelu.

www.vivastudio.cz
Viva studio, Legerova 87, Kolín

V případě zájmu volejte na telefon

736 751 651

Nabízíme plně vybavené místo 
s nadstandardně zařízeným zázemím, 

pračka, TV, internet atd.
Moderně zařízené studio se nachází 

v centru Kolína na frekventované ulici.

 Nabízíme profinancování vozidla                                    
 formou zástavy.

Fi              Finanční hotovost máte k dispozici do 
3               30 minut po sepsání smlouvy. 
Zi              Vozidlo nadále používáte bez omezení.                    

                     
                                                                  

               
V              Informace na tel. čísle: 778005500, 778080008

nebo na www.zastavtoauto.cz, email: info@zastavtoauto.cz

                                                   

                                                                                                      

Frekvenční terapie
Každý patogen - plísně,viry,bakterie,parazity- se dají naměřit v Hz nebo 
KHz. Stejnou frekvencí je můžeme frekvenčně zabít působením doby 
3-15 minut na jeden patogen. Velmi rychlá a efektivní léčba i těžkých cho-
rob. Naměřím Vaše frekvence a zlikvidujeme je. Tímto zůsobem lze vylé-
čit i chronická onemocnění, těžké stavy a rakovinu.
Naměření frekvencí: 400,- Kč a likvidace 300,- Kč/hod.
Vhodné i pro děti od 3 let.
Masáže - nízké ceny
Chiropraxe s pohybem - Dornova metoda:1000,- Kč / 2 hod. - náprava 
kostry z vychýlení do původního stavu, rozdílných délek končetin
Duchovní léčení - napojení na vesmír, meditace, relaxace, hluboké uvol-
nění, odpočinek, čištění duše a bloků: 300,-/hod.
Markéta Růžičková, Kolín, 
www.lecitelka-marketa.cz	  tel. 604137249

Jsme sociální firma.
S čím se na nás můžete obrátit?

 Î vyklízení bytů i nebytových prostor 
 Î rekonstrukce bytů i nebytových prostor
 Î malířské práce
 Î úklidové práce – jak veřejných prostor,  

tak firemních areálů
 Î pomocné stavební práce, stavební činnost 

výkopové práce

www.socialtrade.cz
+420 602 571 402
+420 773 508 866
info@socialtrade.cz
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Pohřební ústav
Pavel Kos

602 221 511, 601 221 511

Kolín 3, Žižkova 226
(naproti nemocnici)
www.pohrebnikolin.cz
on-line objednávky

Výhodná a rychlá hotovost za Vaše 
zlato? Navštivte Zlatou Investiční 
Banku.

V současné 
době se pro-
dej zlata i stříb-
ra velmi vypla-
tí. Než se však 
r o z h o d n e t e , 
dobře zvažte, 

kde jej prodáte. Je známo, že se stále vysky-
tuje v této oblasti mnoho nepoctivců. Máme 
pro Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žád-
ných nekalých praktik obávat a navíc získáte 
garanci nejvýhodnější ceny za výkup.

Ve Zlaté Investiční Bance se můžete nezávaz-
ně přesvědčit. Obslouží Vás příjemný a pro-
fesionálně proškolený personál, který posky-
tuje bezplatné odborné poradenství a indivi-
duální přístup k zákazníkovi. Prodávat může-
te používané či dokonce poškozené zlaté, ale i 
stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit i jiné 
předměty, např. stříbrné příbory, zlaté a stří-
brné zubní korunky, mince, investiční zlato 

i stříbro. Pokud si nejste jisti, přijďte se bez-
platně informovat. Manažer nám sdělil, že: 
“V současné době se cena ryzího zlata pohy-
buje na Londýnské Burze kolem 31 000,- Kč 
za unci. Zákazníkům garantujeme nejlep-
ší výkupní ceny a profesionální a poctivé jed-
nání.” Neváhali jsme a zeptali se při opětov-
né návštěvě Zlaté Investiční Banky v Kolíně 
jedné ze zákaznic na to, jak byla s prodejem 
svého zlata či stříbra spokojena. Dozvěděli 
jsme se, že se jmenuje paní Plavcová a do Zla-
té investiční banky přišla prodat  zlaté náuš-
nice, prsteny a řetízky, za něž nakonec získala 
11200,- Kč. “Jsem moc spokojená, ani mě ne-
napadlo, že můžu dostat tolik peněz. Jedná-
ní na úrovni, ochota a slušnost to se hned tak 
nevidí, mohu jenom doporučit, “ říká s nadše-
ním paní Plavcová.
Prodej zlata je při dnešních cenách velmi vý-
hodný způsob znovuzhodnocení peněz, tak  
neváhejte ani Vy. Naší pobočku naleznete na 
adrese: Kutnohorská 41, Kolín I. Otevřeno je: 
Po - Pá 8:30 - 12:00 a 12:30- 17:00. V sobo-
tu je otevřeno pouze po předchozím ústním 
nebo telefonickém objednání na čísle:
 374 449 073 (www.zlatainvesticni.cz).

CENA ZLATA A STŘÍBRA JE STÁLE NA VRCHOLU

A
Výkony hrazené zdravotní pojišťovnou:
převazy defektů, bércových vředů a operačních ran, aplikace 
injekcí, infuzí a inzulínu, odběry krve + odvoz do laboratoře, 
ošetření stomií a katetrů, ošetřovatelská rehabilitace, 
péče o onkologicky nemocné,...

Jsme tady pro Vás, rády Vám poradíme
a pomůžeme na tel. 736 537 425
nebo na našem webu domacipecekolin.cz

Tým zdravotních sestřiček
z Domácí zdravotní péče 
Altmannová přijede za Vámi 
domů, a nic nebudete platit.

O nás se
můžete opřít

Domácí zdravotní a ošetřovatelská péče
Altmannová

Naše agentura
byla založena

v roce
2000

domacipecekolin.cz
736 537 425Domácí péče Altmannová

• Vedení účetnictví,
• Daňové evidence 
• mzdy 
• Zastupování na úřadech 

Tel : 607 891 687,
321 727 219 
ucetnikolin@seznam.cz 
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ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
PÉŘOVÉ VÝROBKY

www.peri-mares.cz 
infolinka výrobce zdarma : 800 100 488

®

• zakázky čistíme vždy samostatně • klasické 
i atypické rozměry • česká sypkovina • ruční práce 
• individuální přístup

P
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o
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a
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o
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n

:

Bytový textil, p. Jambor

Pražská 96
u světelné křižovatky

po–pá 8–12.20 13–17
so 8–11

Tel.: +420 321 723 831

MONATOUR PRO VŠECHNY
HOTEL ALBA  
SELEQTTA 4* 
LLORET DE MAR 

Costa Brava

VILLA  
AL PARCO 3* 

Ischia 

nebo na telefonu 724 39 39 39

Rezervujte on-line na

www.monatour.cz

Señior
klub

Mona
záležitost

Animační program

Srdeční

10 990 Kč BUSEM 
15 990 Kč LETECKY

Dítě do 14 let 3 990 Kč BUSEM | 7 990 Kč LETECKY

Kvalitní hotel upoutá svou polohou uprostřed 
starého města  s kouzelnými výhledy na moře, 
pár kroků od krásné píseční pláže a palmové 
promenády.

Dopřejte si týden plný pohody, poznávání,  
slunění a koupání v moři.
MONABONUS ranní cvičení v bazénu a podvečerní 
jóga na pláži, pěší túry za zdravím, letní kino a koncert 
pod širým nebem, výtvarná dílna ZDARMA!

2.6.-11.6. •  9.6.-18.6.  9 990 Kč BUSEM

1.9.-10.9. • 8.9.-17.9.  10 990 Kč BUSEM

Omládněte v termálech
Ischia je jediný ostrov ve Středomoří,  
 který Vám vrátí sílu a chuť žít!

Monatour-inz-125x125-02.17.indd   1 14.02.17   9:34


